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Oborniki Śląskie

Mija kolejny rok samorządowej służby, kiedy przychodzi 
piękna pora składania Świąteczno-Noworcznych Życzeń.
Już sama myśl o Wieczerzy Wigilijnej
i Cudzie Pańskich Narodzin ogrzewa nasze serca.
Radości Świątecznej, Spotkań Rodzinnych,
Dobroci Serca, Tradycyjnego Kolędowania,
a na Nowy Rok Was Państwo winszować godzi…

Paweł Misiorek
Burmistrz Obornik Śląskich

Szczepan Antoszczyszyn
Przewodniczący Rady Miejskiej

ul. Trzebnicka 1, www.oborniki-slaskie.pl

Tego Nowego Roku Was Państwo winszować godzi!
Ten stary rok był przykry, niech nigdy nie wraca,
A nowy, wspaniały, niech Wam wynagrodzi,
Szczęściem i zdrowiem wzbogaca!
Aby Państwo żyli do setnych lat,
A potem do Nieba wstąpili.
Dużo, dużo zdrowia i Błogosławieństwa Bożego!

(z kolędniczych winszowań Wujcia Józia)

Tego Nowego Roku Was Państwo winszować godzi!

Wesołych Świąt!
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Przegląd inwestycji gminnych 2009

Mija kolejny rok wspólnej pracy na 
rzecz naszej Małej Ojczyzny – Gmi-
ny Oborniki Śląskie. Rok trudny, 

ale mimo wielu przeciwności i tak zwanego 
„kryzysu”, przynoszący nam chwile rado-
ści ze wspólnych osiągnięć i sukcesów. To 
właśnie dzięki pracy nas wszystkich mamy 
prawo szczycić się jej owocami i wspólnymi 
sukcesami. Spójrzmy ile powstało wokół nas 
nowych domów z ich pięknym otoczeniem, ile 
nowych inwestycji polepszających i ułatwia-
jących warunki życia, pracy i nauki oraz 
ile osiągnęliśmy w sferze kultury, oświaty 
i sportu. Tego, w codziennej krzątaninie, nie 
widzimy, więc może koniec mijającego roku 
jest okazją, by na niektóre z nich zwrócić 
Państwa uwagę.

W mijającym roku na terenie naszej gminy oddano do 
użytkowania 80 domów (wysyp mieszkań oddawanych do 
użytku odnotujemy w 2010), a co najmniej dwa razy tyle jest 
w budowie. Gmina wybudowała nową salę gimnastyczną 
przy SP3, kończymy duży remont i przebudowę przychodni, 
którą gmina przejęła od samorządu dolnośląskiego. Buduje-
my nowe gimnazjum w Pęgowie, nową świetlicę w Wilczy-
nie. Rozbudowujemy i remontujemy świetlice w Rościsła-
wicach i Jarach, itd. W zakresie poprawy infrastruktury 
drogowej udało nam się samodzielnie lub we współpracy 
ze Starostą lub Marszałkiem wybudować i wyremontować 
sporo dróg i chodników. Pozwolę sobie wymienić tylko kil-
ka: ul. Siemianicka, i dalej cała droga aż do Prusic, ulica 
Malczewskiego i Prusa, droga i chodnik w Pęgowie, chod-
niki w Wilczynie i Golędzinowie, itd. Przy okazji tych prac 
staramy się też robić przebudowy i remonty wodociągów 
i kanalizacji. Przypomnę także: w tym roku wymieniliśmy 
w całej gminie wszystkie lampy na nowe – energooszczęd-
ne – i dokonaliśmy gruntownego remontu i renowacji sieci 
oświetleniowej.

Staraliśmy się również ulepszyć bazę sportową po-
przez pomoc w remontach i modernizacjach istniejących 
boisk oraz budując nowe obiekty, jak np. boisko Orlik 2012 
w Osolinie, boisko wielofunkcyjne w Pęgowie. W ostatnich 
dniach, obok Szkoły Podstawowej Nr 2, zostało otwarte 
sztuczne lodowisko, z którego będzie można korzystać aż 
do wiosny. Zachęcam!

Nasi mieszkańcy, zwłaszcza młodzi, osiągnęli znaczące 
sukcesy w nauce, kulturze i sporcie – niektóre z tych osiąg-
nięć były na poziomie krajowym i europejskim.

Ostatnio, niestety, docierały do nas niepokojące informa-
cje na temat możliwości ewentualnego zakończenia działal-

ności Saloniku Czte-
rech Muz – instytucji 
od lat kultowej dla ca-
łego pokolenia Obor-
niczan. Osobiście nie 
wyobrażam sobie ta-
kiej sytuacji i traktu-
ję tę informację jako 
plotkę, niemającą nic 
wspólnego z prawdą.

Jako niepopraw-
ny optymista, myślę 
że pomimo kryzysu, 
mijający rok nie zo-
stał tak całkiem zmarnowany jak twierdzą pesymiści, ale 
przyznaję – nie wszystko nam się udało. Oczywiście zawsze 
można było zrobić więcej. Za to serdecznie przepraszam, 
zwłaszcza tych, którym obiecaliśmy wykonać, może drob-
ne, ale dla nich istotne rzeczy. Niestety w budżecie zabrakło 
pieniędzy, bowiem dochody z różnych przyczyn nie zosta-
ły w tym roku wykonane: zabrakło kilku milionów złotych 
– a szkoda! Wierzę, ze nadchodzący rok 2010 będzie lepszy! 

Prof. Juliusz Adamowski, prezes TiFL, jest dobrej myśli w spra-
wie przyszłego funkcjonowania Saloniku Czterech Muz w Obor-
nikach Śląskich.

Drodzy Mieszkańcy!

I tymi życzeniami chciałbym zakończyć niniejszą informa-
cję. Dziękuję Wam za to wszystko.

Przy okazji pozwólcie Państwo, ze przekażę Wam 
wszystkim życzenia Wesołych Świąt Bożego Narodzenia, 
dużo zdrowia, spokoju i pomyślności oraz jeszcze więk-
szych sukcesów w nadchodzącym Nowym Roku 2010.

Paweł Misiorek
Burmistrz Obornik Śląskich

Zbliża się koniec roku kalendarzowego, wiec warto dokonać bilansu inwestycyjnego 

Trwają intensywne prace remontowe przychodni zdro-
wia. Jeżeli aura pozwoli, zostaną zakończone z końcem bie-
żącego roku. W wieloetapowym zadaniu część założonych 
prac za nami. Od września działają winda (parter, piętro, 
poddasze) oraz automatycznie rozsuwane drzwi – z myślą 
o osobach niepełnosprawnych i możliwości uruchomienia 
usług rehabilitacyjnych. W październiku została wymie-
niona w całym obiekcie stolarka okienna, a od listopada 
przychodnia jest ogrzewana gazem po uruchomieniu no-
wej, własnej, kotłowni. Obecnie trwają prace związane 
z dociepleniem dachu oraz elewacji budynku, które będą 
zakończone malowaniem ścian zewnętrznych. Łączny koszt 
modernizacji ok. 900.000,- złotych. Gmina zleciła także 
opracowanie dokumentacji technicznej na adaptację podda-
sza łącznie ze zmianą użytkowania, z przeznaczeniem na 
uruchomienie dodatkowych gabinetów lekarskich.

Przychodnia

ul. Malczewskiego

Przebudowa nawierzchni jezdni w ulicy Malczewskiego 
w Obornikach Śląskich, od ulicy Energetycznej do ulicy Kossa-
ka. Długość – 130 mb. Koszt – 94.000,- zł. Odbiór – 4.09.2009

ul. Prusa

Przebudowa nawierzchni jezdni w ulicy Prusa w Obor-
nikach Śląskich oraz budowa chodnika. Długość – 129 mb. 
Koszt – 180.000,- zł. Odbiór – 4.08.2009.

Chodnik w ul. Dębowej

Remont chodnika w ulicy Dębowej w Obornikach Śląskich. 
Długość – 180 mb. Koszt – 73.000,-. Odbiór 27. 05. 2009.

Droga na cmentarz w Wielkiej Lipie

Remont drogi dojazdowej do cmentarza w Wielkiej Lipie. 
Długość – 415 mb. Koszt – 63.000,- zł. Odbiór – 31.07.2009.
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Remont chodnika w ul. Chrobrego w Obornikach Śląskich. 
Długość – 90 mb. Koszt – 55.000,- zł. Odbiór – 6.02.2009.

Chodnik i ścieżka rowerowa w ulicy Głównej w Pęgo-
wie. Inwestycja wspólna z DSDIK we Wrocławiu, fi nanso-
wana po połowie. Koszt ogółem – 1.067.000,- zł. Długość 
– 1.080 mb. Odbiór – październik 2009.

Remont drogi na cmentarz w Bagnie.

Chodnik w ul. Głównej w Pęgowie

Chodnik w ul. Chrobrego

Chodnik w Wilczynie

Chodnik w ul. Obornickiej w Wilczynie. Długość – 400 
mb. Koszt – 120.000,- zł. Odbiór 24.11.2009.

Kanalizacja ul. Poniatowskiego

Rozpoczęto prace związane z przebudową kanalizacji 
ogólnospławnej w Obornikach Śląskich. Przebudowa w ul. 
Poniatowskiego w Obornikach Śląskich.

Parking w Kotowicach

Parking przed kościołem w Kotowicach. Koszt – 116.000,- 
zł. Odbiór – 30.08.2009.  

Przebudowa ul. Siemienickiej 

Gruntowna przebudowa ul. Siemianickiej (jezdnia 
i chodniki) z wydzieleniem miejsc parkingowych – przy 
cmentarzu w Obornikach Śląskich. Inwestycja Starostwa 
Powiatowego w Trzebnicy przy współudziale fi nansowym 
Gminy Oborniki Śląskie. Ofi cjalne otwarcie ulicy w dniu 14 
grudnia 2009 roku (Prusice – Oborniki Śląskie do skrzyżo-
wania: Siemianicka, Wyszyńskiego, Sikorskiego).

Budowa Gimnazjum w Pęgowie

Budowa Gimnazjum w Pęgowie. Przewidywany koszt 
inwestycji ok. 4.500.000,- zł, fi nansowane z budżetu Gmi-
ny Oborniki Śląskie. Planowany czas trwania budowy: 
2009-2010.

Remont sali lekcyjnej

Wakacyjny czas został wykorzystany na częściową mo-
dernizację jednej z sal lekcyjnych oraz kompleksową wy-
mianę stolarki okiennej i oświetlenia, a także modernizację 
ogrzewania. Koszt remontu ok. 40.000,- zł

Budowa sali gimnastycznej

Od kwietnia bieżącego roku w Szkole Podstawowej Nr 3 
prowadzone są zajęcia sportowe w nowej sali gimnastycz-
nej. Całkowity koszt budowy: 4.102.121,- zł, w tym dofi -
nansowanie ze środków Ministerstwa Sportu w wysokości 
– 1.100.000,- zł. Pozostałe – ok. 3.000.000,- zł – budżet gmi-
ny Oborniki Śląskie.

Budowa Ośrodka Doradztwa Rolniczego
w Wilczynie



Budowa Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Wilczynie. 
Rozpoczęcie inwestycji – 15 listopada 2009. Planowany ter-
min ukończenia – 30.07.2010. Koszt – 373.330,- zł refundo-
wany z programu Odnowa Wsi w ramach PROW 2007-2013.

Droga do cmentarza w Bagnie



Ślubowanie nauczycieli mianowanych.
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ŚWIĘTO OBORNICKIEGO GIMNAZJUM

opiekę i troskę nad miejscami pamię-
ci narodowej w gminie Oborniki Śl. 
W części ofi cjalnej odbyło się również 
zaprzysiężenie nauczycieli mianowa-
nych oraz uhonorowanie listami gra-
tulacyjnymi tych nauczycieli, którzy 
w tym roku otrzymali najwyższy sto-
pień awansu zawodowego – tytuł na-
uczyciela dyplomowanego. Ważnym 
punktem uroczystości było wręczenie 
nagród burmistrza dla wyróżniających 
się nauczycieli .

Dokonana została również deko-
racja medalem „W Uznaniu Zasług”, 
przyznawanym przez Radę Miejską 

Zdjęcia 
w owalach 
– uhonoro-
wani medalem 

Rady Miejskiej 

„W Uznaniu Zasług”.

„Ten, co kształtuje serca i umysły młodych” – program artystyczny w wykonaniu młodzieży.

w Obornikach Śląskich. Aktu dekoracji 
dokonał przewodniczący Rady Miej-
skiej pan Szczepan Antoszczyszyn.

Część artystyczną rozpoczęła aka-
demia przygotowana pod kierunkiem 
wicedyrektora gimnazjum Roberta 
Koszela pod tytułem Ten, co kształtuje 
serca i umysły młode. Wystąpili w niej 
uczniowie szkoły, którzy w wzruszają-
cy sposób przedstawili historię polskiej 
edukacji, począwszy od powstania Ko-
misji Edukacji Narodowej w 1773 roku, 
aż do czasów współczesnych. W dal-
szej części uroczystości swoje umiejęt-
ności wokalne prezentowali absolwen-
ci obornickiego gimnazjum. Tę cześć 

Goście Dnia Edukacji Narodowej.

Nagrody dla wyróżniających się nauczycieli.

„Za Zasługi” od Kombatantów.

13 października 2009  r.
odbyła się w naszym gimnazjum doniosła uroczystość. W przeddzień Dnia Edukacji Narodo-

wej, zwanego potocznie Dniem Nauczyciela, w Publicznym Gimnazjum imienia Polskich Laurea-
tów Nagrody Nobla w Obornikach Śląskich, gościliśmy wielu Szacownych Gości: 
władze naszego miasta z panem burmistrzem Pawłem Misiorkiem na 
czele, Kombatantów oraz Nauczycieli, zarówno 
czynnych zawodowo, jak i Emerytów.

Okazją do tego spotkania było 
Święto Szkoły – dziesięciolecie  

powstania gimnazjum w Obornikach 
Śląskich, połączone z gminnymi ob-
chodami Dnia Edukacji Narodowej.

Przybyłych na tę uroczystość go-
ści przywitało ubrane w odświętne 
szaty gimnazjum. Tego dnia chwa-
liliśmy się tym, co mamy najlepsze 

– naszymi osiągnięciami. Korytarze 
szkolne i hole udekorowane zostały 
wystawami prezentującymi prace ucz-
niów obornickiego gimnazjum (prace 
plastyczne, fotografi czne, kroniki). 
Oprócz nich przybyli goście mogli po-
dziwiać niezliczoną ilość dyplomów, 
które uczniowie gimnazjum zdoby-
wali w ostatnim dziesięcioleciu w róż-
nych dziedzinach.

Część ofi cjalną uroczystości otwar-
ła dyrektor gimnazjum pani Jadwiga 
Grekulińska. Następnie głos zabrał 
burmistrz Paweł Misiorek. Bardzo 
ważnym momentem uroczystości było 
udekorowanie sztandaru Publicznego 
Gimnazjum medalem „Za Zasługi”. 
Odznaczenie to przyznał naszej szkole 
Związek Kombatantów i Byłych Więź-
niów Politycznych. Przewodniczący 
obornickiego koła Związku pan Henryk 
Sielicki podziękował naszej szkole za 

akademii przygotowała pani Joanna 
Woś, nauczycielka muzyki obornickie-
go gimnazjum.

Po zakończeniu części ofi cjalnej 
goście zostali zaproszeni na poczęstu-
nek, przy którym w miłej atmosferze 
można było porozmawiać, powspomi-
nać minione czasy. 

Święto Szkoły to bardzo ważna uro-
czystość dla każdej placówki eduka-
cyjnej. Dlatego przy tej okazji chcemy 
serdecznie podziękować wszystkim za 
obecność w naszej szkole w tym waż-
nym dla gimnazjum dniu. Dziękujemy 
za życzenia, za miłe słowa, za wspól-
nie spędzony czas.

Dyrekcja Szkoły
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W środę, 2 grudnia 2009 roku w Sali Wielkiej 
wrocławskiego ratusza, odbyła się uroczy-
sta gala V Dolnośląskiego Konkursu o Laur 

Złotego Pióra „My Polacy – My Dolnoślązacy”. 

„Debata, Noe
i Zagubione sumienie…”

Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Obor-
nikach Śląskich mają możliwość uczest-
niczenia w ciekawym programie profi-

laktycznym i programie „Bezpieczna Szkoła”. 
We wrześniu i październiku realizowany był 
program „Debata” dla klas drugich – zaleca-
ny przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych z Warszawy. Zaję-
cia prowadziła pedagog-terapeuta z Biura Peł-
nomocnika Burmistrza ds. Uzależnień. Sce-
nariusz zajęć był o tyle ciekawy, że zawierał 
rzadki element – pracę nad przekonaniami 
normatywnymi młodzieży. Program miał cha-
rakter dynamiczny, interaktywny – i jak do-
świadczenie pokazuje – spełniał postawiony 
przed nim cel. Przeważały metody aktywne 
– każdy uczestnik zaangażowany był w ćwi-
czenia i eksperymenty. 

Natomiast w październiku i listopadzie realizowany 
był program integracyjny dla klas pierwszych – adaptacja 
ucznia w nowym środowisku szkolnym „Poznajmy się, każ-
dy uczeń czuje się bezpieczny”. Celem tych spotkań było 
kształtowanie wśród uczniów poczucia zrozumienia, życz-
liwości, pomocy w zaakceptowaniu samego siebie, możli-
wości wyrażania własnych opinii i myśli, jak również sza-
cunku wobec praw innych ludzi. 

Na przełomie listopada i grudnia uczniowie brali udział 
w warsztatach pt. „Spójrz inaczej na agresję”. Zajęcia pro-
wadzone były w bardzo ciekawy sposób i obejmowały pięć 
działów tematycznych, ważnych dla profi laktyki. Są one 
spiralnie rozwijane w kolejnych latach. Dotyczą: przeży-
wania, wyrażania uczuć i emocji, funkcjonowania w gru-
pie, budowania poczucia własnej wartości, rozwiązywania 
problemów i konfl iktów, troski o zdrowie oraz problemy 
uzależnień. 

Grudzień to czas, kiedy młodzież uczestniczy w spekta-
klach teatralnych dot. profi laktyki. Pierwszoklasiści mogą 
obejrzeć spektakl pt. „Czy mam prawo do…?”, natomiast 
uczniowie drugich klas – „Zagubione Sumienie”. Dla klas 
trzecich przygotowana jest inscenizacja pt. „Trudne powro-
ty” oraz program pt. „Noe”. Co roku młodzież naszej szkoły 
ma możliwość uczestniczenia w różnorodnych formach za-
jęć związanych z profi laktyką. Chętnie bierze w nich udział 
– wzbogacając tym samym swoją osobowość, umiejętność 
zachowania się w sytuacjach dnia codziennego. Nabywa 
pewności siebie, asertywności, potrafi  wybrać właściwą 
drogę.

Grażyna Fedoryszyn, pedagog

Sukces gimnazjalistki Justyny Diaków
łębiewski, Biskup legnicki ks. Stefan Cichy, Biskup świdni-
cki ks. Ignacy Dec, Inspektor Inspektorii św. Jana Bosko ks. 
Bolesław Kaźmierczak.

Konkurs skierowany był dla uczniów klas trzecich gim-
nazjum i dla uczniów liceów. Zadaniem uczestników kon-
kursu było napisanie pracy w dowolnej formie na jeden 
z trzech tematów:
1. „Przeszłość zachowana w pamięci jest częścią teraźniej-

szości”. Przemyślenia młodego Polaka w 70 rocznicę 
wybuchu II wojny światowej

2. „Ludzie budują za dużo murów, za mało mostów”. Jak 
budować mosty? O sobie, współmieszkańcach mojego 
regionu, miasta, osiedla

3. „Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną”. Roz-
ważania o zjawisku uzależnienia od Internetu i rzeczy-
wistości wirtualnej we współczesnym świecie.
Na konkurs nadesłano 210 prac z całego wojewódz-

twa dolnośląskiego. Miło nam poinformować, że pierwsze 
miejsce w V Dolnośląskim Konkursie o Laur Złotego Pióra 
„My Polacy-My Dolnoślązacy” zajęła uczennica Publicz-
nego Gimnazjum im. Polskich Laureatów Nagrody Nobla 
w Obornikach Śląskich Justyna Diaków za pracę z trzecie-
go tematu.

Justyna jest uczennicą klasy IIIa gimnazjum. Jej opie-
kunką była pani Urszula Jarych, nauczycielka języka pol-
skiego w obornickim gimnazjum.

Serdecznie gratulujemy wielkiego sukcesu!
Robert Koszel, wicedyrektor

Justyna Diaków – laureatka (po prawej), Urszula Jarych – na-
uczycielka.

Miło nam poinformować, że uczennica Publicznego 
Gimnazjum w Obornikach Śląskich Dominika Dąbrow-
ska, zakwalifikowała się do finału konkursu Zdolny Ślą-
zak Gimnazjalista (blok humanistyczny).

Dominika pomyślnie przeszła etap szkolny i powiato-
wy konkursu Zdolny Ślązak.

Spośród 732 uczestników etapu powiatowego, do fina-
łu zakwalifikowało się 79 uczniów, wśród nich znalazła się 
uczennica obornickiego gimnazjum Dominika Dąbrowska. 
Warto podkreślić, że Dominika jest jedyną reprezentantką 
naszej gminy w części humanistycznej tego prestiżowego 
konkursu i jedną z trzech reprezentujących nasz powiat.

Robert Koszel, wicedyrektor

26 września 2009, Szkolna Liga LA Oborniki Śl, etap 
gminny, I miejsce: dziewczęta, I miejsce: chłopcy. 1 paź-
dziernika 2009, Szkolna Liga LA-Wrocław, finał wojewódzki: 
III miejsce w pchnięciu kulą: Dawid Stelmach, VIII miejsce 
w rzucie oszczepem: Aleksandra Tomaszewska. 2 paździer-
nika 2009, Sztafetowe Biegi Przełajowe, finał powiatowy 
w Trzebnicy, III miejsce: dziewczęta, VI miejsce: chłopcy. 2 
października 2009, Gminne Zawody w Piłce nożnej w Pęgo-
wie, III miejsce: chłopcy. 2 grudnia 2009, Gminne Zawody 
w Piłce Koszykowej w Obornikach Śl, I miejsce dziewczę-
ta, II miejsce chłopcy. 7 grudnia 2009, Powiatowe Zawody 
w Piłce koszykowej w Żmigrodzie, I miejsce: dziewczęta.

Robert Koszel, wicedyrektor

Sukces w konkursie
Zdolny Ślązak

Sukcesy sportowe
obornickich gimnazjalistów

Konkurs organizowany był przez Prywatne Salezjań-
skie Liceum Ogólnokształcące we Wrocławiu, wrocławską 
redakcję „Gościa Niedzielnego” oraz Wydział Programów 
Katolickich Polest. Patronat medialny nad konkursem ob-
jęła redakcja „Gościa Niedzielnego”, „Niedzieli” i Radia 
Rodzina. Patronat honorowy sprawowali: Wojewoda Dol-
nośląski Rafał Jurkowlaniec, Prezydent Wrocławia Rafał 
Dutkiewicz, Dolnośląski Kurator Oświaty Beata Pawło-
wicz, Arcybiskup Metropolita Wrocławski ks. Henryk Go-

ŚWIEŻA WODA

Niniejsze wydanie gazetki zdobią wyszywane ma-
katki z lat 50 i 60 wypożyczone ze zbiorów prywat-
nych kierownika Muzeum Etnografi cznego Elżbiety 
Berendt. (z ekspozycji Świeża woda..., Salonik Czte-
rech Muz, do końca styczna 2010).
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10 listopada 2009
o godz. 1100 akademię w Obor-
nickim Ośrodku Kultury pro-
wadziła Monika Bojaś (Mło-
dzieżowa Rada Miejska). 
W części ofi cjalnej przemó-
wienia okolicznościowe wy-
głosił prezes Henryk Sielicki 
oraz burmistrz Paweł Misio-
rek. Zostały również wręczo-
ne medale „Za Zasługi” od Za-
rządu Głównego ZKRP iBWP 
oraz „W Uznaniu Zasług” od 
Rady Miejskiej Obornik Ślą-
skich.

W części artystycznej program 
W losie Ojczyzny swej wziąć udział 
wykonała młodzież z Liceum Ogól-
nokształcącego im. Karla von Holteia, 
przygotowany przez Wiolettę Masiu-
dę, Danutę Pawlaczek i Andrzeja Gó-
reckiego.

Koncert pieśni patriotycznych zo-
stał wykonany przez połączone chóry 
SUTW „Atena” i dziecięcy ze Szko-
ły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Osolinie. Dyrygowała Ewa Skubisz. 
Akademię zakończyło wspólne odśpie-
wanie Roty.

Wystawę Z pieśnią ku wolności, 
przygotowała Biblioteka Miejska.

OBORNICKI DWUDZIEŃ

Dwumiesięczny remont kapitalny objął 
sale gimnastyczną wraz z zapleczem. Wy-
konane prace: wymiana starego parkietu 
na deskę sportową barlinecką, wymiana 
instalacji elektrycznej i oświetleniowej, 
wymiana okien i grzejników oraz malowa-
nie . Koszt remontu: 122.792,- zł.

Przedostatnie cięcie należało do Zuzi.

Zaproszeni goście i szkolna młodzież przed 
rozgrywkami sportowymi na wesoło.

Otwarcie nowej sali gimnastycz-
nej w Szkole Podstawowej nr 

2 w Obornikach Śląskich. W czwartek, 
1 października 2009 r., mogliśmy prze-
ciąć wstęgę zawieszoną w drzwiach 
wyremontowanej sali gimnastycznej. 

Tego znamienitego aktu dokonali 
zaproszeni goście: burmistrz pan Paweł 
Misiorek, wiceburmistrz pan Maciej 
Borowski, przewodniczący RM pan 
Szczepan Antoszczyszyn, kierownik 
pan Andrzej Małkiewicz, przewodni-
cząca Komisji Oświaty pani Danuta 
Śmiałek, przewodnicząca Rady Rodzi-
ców pani Urszula Kielar, dyrektor pani 
Jolanta Dudczenko oraz Zuzia z klasy 
2b, przedstawicielka Samorządu Ucz-
niowskiego. W gratulacjach pojawiał 
się ten sam element: radość i duma ze 
sfi nalizowania tak wielkiego i donio-
słego dla społeczności szkolnej przed-
sięwzięcia.

Otwarcie nowej sali gimnastycznej
w Szkole Podstawowej nr 2

której elastyczna struktura amortyzuje 
wszelkie ruchy i nie wpływa ujemnie 
na stawy ćwiczących uczniów.

Po zakończeniu części ofi cjalnej 
do głosu doszli sami uczniowie. Pod 
kierunkiem pani Anny Grodzińskiej, 
nauczycielki wychowania fi zycznego, 
przygotowali „Rozgrywki sportowe 
na wesoło”. Szczególne rozbawienie 
zapewniła konkurencja, w której dru-
żyny na czas rysowały portret Pani 
Dyrektor.

Mamy nadzieję, że odnowiona sala 
gimnastyczna będzie spełniała oczeki-
wania nauczycieli i uczniów, a co naj-
ważniejsze zapewni bezpieczeństwo 
ćwiczących na lekcjach wychowania 
fi zycznego.

Beata Rybaczuk
Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego

www.sp2obornikisl.edupage.org

skiem. Wystąpienia okolicznościowe 
zamknęły obchody.

O godz. 1100 w kościele pw. św. 
Judy Tadeusza i św. Antoniego Pa-
dewskiego przy ul. Trzebnickiej zo-
stała odprawiona Msza św. w inten-
cji Ojczyzny. Mszę celebrował ks. 
Sebastian Bratek.

11 Listopada 2009 o godz. 1000 od-
były się Uroczystości pod Obeliskiem. 
Rolę mistrza ceremonii pełnił mjr Hen-
ryk Laur.

Tradycyjnie już został odczytany 
Apel Poległych oraz delegacje zakła-
dów pracy i organizacji społeczno-po-
litycznych złożyły kwiaty pod Obeli-

na Narodowe Święto Niepodle głości

Nasi uczniowie rokrocznie zajmują 
wysokie lokaty w zawodach sporto-
wych. Wierzymy, że nowa sala i całe 
zaplecze sportowe pozwoli im rozwijać 
pasje i sięgać, w duchu zdrowej rywali-
zacji, po najwyższe trofea. Wyremon-
towana sala gimnastyczna zrobiła na 
wszystkich duże wrażenie. Szczególna 
ciekawość budziła nowa nawierzchnia, 
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Uhonorowani medalem
Rady Miejskiej 
Obornik Śląskich 
„Honorowy Obywatel” 

28.04.2005
1. Werner Kloske
2. Edgar Pöpel

30.03.2006
1. Elisabeth Bomhard
2. Brigitt Kessel
3. Wolfgan Polczyk

20.05.2008
1. Aleksandra Natalia- Świat
2. Bronisław Komorowski
3. Michael Abracham

11.05.2009
1. Włodzimierz Staniewski
2. Leszk Gregorek

06.10.2009
1. ks. prof. Antoni Kiełbasa
2. Michał Jasik
3. Lidia Geringer de Oedenberg

22.10.2009
1. Maria Rzechówka

Uhonorowani medalem
Rady Miejskiej
Obornik Śląskich
„W Uznaniu Zasług”

29.04.1999
1. Raymund Kylemark
2. Jerzy Kuś

30.12.1999
1. Henryk Sielicki

28.11.2000
1. Irena Zielińska
2. Piotr Antoszczyszyn
3. prof. Juliusz Adamowski

28.04.2005
1. Krystyna Knopp-Warchulska
2. Michał Aniszewski
3. Weronika Kupis
4. Irena Kwiatkowska
5. Andrzej Launer
6. Zygmunt Chudzik
7. Cecylia Czmiel
8. Irena Małkiewicz
9. Czesława Wróbel

30.03.2006
1. Bożena Przybylska
2. Stanisław Kusztal
3. Kazimierz Wróbel
4. Stanisław Czech

28.09.2006
1. dr Kazimierz M. Pudło
2. Elżbieta Czermak- Mecke
3. Mirosław Urniaż
4. Zofia Maria Przystarz
5. Maria Jolanta Szczuka
6. Selwina Wanda Barańska
7. Irena Stanisława Dec
8. Ryszard Ryba

24.10.2006
1. Zdzisław Skorek
2. Bogdan Sapkowski
3. Maria Prokopowicz
4. Janusz Baszniak

20.05.2008
1. Józef Ryznar

30.10.2008
1. Michał Banat
2. Franciszek Chaja
3. Ryszard Chwaliński
4. Genowefa Dedyńska
5. Bronisław Forgiel
6. Józef Gierdys
7. Tadeusz Janas
8. Wilhelm Kalinowski
9. Kazimierz Kępiński
10. Elżbieta Kusztal
11. Władysław Lenartowicz
12. Romualda Miziołek
13. Jan Nowak
14. Roman Nowicki
15. Kazimierz Piaskowski
16. Zbigniew Płatkowski
17. Władysława Rudnik
18. Irena Symonowicz
19. Tadeusz Śliwiński
20. Kazimierz Trząsalski
21. Edward Wnęk
22. Jan Żygadło
23. Wacław Pasis

11.05.2009
1. ks. Franciszek Jadamus
2. ks. dr Bogdan Giemza
3. Anna Wolikowska
4. Janina Biernacka
5. Lech Nowacki
6. Stanisław Hurkasiewicz
7. Józef Borowski
8. Michał Domaradzki
9.  Andrzej Dudczenko
10. Helena Zombroń
11. Janina Janeczko
12. Jan Marzec
13. Jan Medyński
14. Mieczysław Bendnarz
15. Władysław Zgieb
16. Tadeusz Dedyński
17. Teresa Głodzik 
18. Stefania Maziarz
19. Janina Maszkowska
20. Józef Bonek
21. Roland Winciorek
22. Kazimierz Groń
23. Stanisław Brański
24. Mieczysław Godos

06.10.2009
1. Izabela Basz- Brudnik
2. Elżbieta Kędzia
3. Maria Kośmider
4. Aniela Doroszkiewicz
5. Walentyna Dąbrowska
6. Danuta Nowak
7. Wanda Sośniak
8. Janina Jojko
9. Maria Pałka
10. Henryka Malinowska
11. Stanisława Trzpis
12. Antonina Długosz
13. Władysław Długosz
14. Edmund Dudzik
15. Alicja Walas
16. Mirosława Fiłon
17. Barbara Syrico
18. Jan Stanik
19. Krystyna Wiśniewska
20. Stanisława Zasławska
21. Genowefa Tomaszewska
22. Zofia Hanke
23. Danuta Kościołek
24. Emilia Kucharska
25. Grażyna Przybylska
26. Stanisław Baczyński
27. prof. Jan Drzewiecki
28. prof. Zdzisław Nitka
29. prof. Norbert Morciniec
30. Zespół Śpiewaczy „Malwy”
31. Kapela Ludowa z Siemianic

22.10.2009
32. Emilia Grabowska

M E D A L I Ś C I

  Order Polonia Restituta 
dla Romualdy Miziołek

Dzień, 17 września, w którym Ar-
mia Czerwona wkroczyła w 1939 r. na 
Kresy Wschodnie RP obchodzony 
jest jako Dzień Sybiraka. 

W tym dniu wspominamy Rodaków, 
który przeszli piekło zesłania i katorżni-
czej pracy. Pierwsza deportacja Pola-
ków z Kresów nastąpiła 10 lutego 1940 
roku. Kolejne: 13.04.1040, 20.06.1940 
oraz 22.06.1941 r. Wielu z nich pochło-
nęła „nieludzka ziemia”. Niewielu wró-
ciło z zesłania. 

Romualda Miziołek, w owym 1940 
roku, miała 7 lat, kiedy NKWD zabra-
ło ją z domu wraz z matką. Mieszkali 
w Delatynie, pow. Stanisławowski. Ojca, 

dzenia Polski. Aktu 
dekoracji, w imieniu 
Prezydenta RP, do-
konał jego przedsta-
wiciel. Uroczystość 
odbywała się w Stu-
dio Polskiego Ra-
dia w przeddzień 17 

września. Na wniosek 
Obornickiego Koła 

Związku Sybiraków 
„Honorową Odznakę Sybi-

raka” otrzymali: Walentyna Dą-
browska, Stanisław Dąbrowski, Szcze-
pan Antoszczyszyn, Maciej Borowski 
oraz Małgorzata Matusiak.

RO

jako komendanta delatyńskiej 
Policji enkawudziści aresztowa-
li wcześniej. Podobny los spot-
kał brata 7-etniej dziewczyn-
ki. O 6,5 latach zesłania pani 
Romualda nie może spokojnie 
mówić do dziś. Na wspomnie-
nie łzy wylewają się same.

Romualda Miziołek jest sze-
fową Obornickiego Koła Związ-
ku Sybiraków, które zostało zało-
żone we kwietniu 1989 roku. 

W czasie tegorocznych obchodów 
Dnia Sybiraka, zorganizowanych przez 
Wrocławski Oddział Związku Sybiraków, 
Romualda Miziołek została odznaczona 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
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Wyniki I kolejki ligi halowej piłki nożnej w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich:

Timba Kryniczno – GOKiS Prusice 8-7
Vinsbud – Dąb Kuraszków 7 – 1
Boca Juniors – Golędzinów 26 – 2
Green Team – Reegae Boyzz 4 – 4
Gladiatorzy – Browar Squad 9 – 5
Rosa Rościsławice – Malaga 8 – 6

Najwięcej strzelonych goli: Rodak Boca Juniors 9 
bramek. Najmniej wpuszczonych goli: Laskowski Vins-
bud 1 bramka.

Gladiatorzy: Zółkiewicz, Bednarski, Delczyk, Fi-
łon, Kozak, Sadowski, Szyszko H, Szyszko R

Browar Squad: Jarych, Gradecki, Kurzydło, Wło-
darczyk, Laprus, Łacny, Walijewski, Michółka, Barto-
sik, Gawlik.

Doświadczenie
kontra młodość

Zapraszamy do korzystania z lodowiska (20 m x 40 m) 
– na terenach Ośrodka Sportu i Rekreacji. Lodowisko bę-
dzie czynne przez wszystkie dni tygodnia, łącznie z so-
botą i niedzielą, w godzinach od 8.00 do 21.00 (ostanie 
wejścia o godzinie 20.00), do połowy kwietnia 2010.

Czas do godziny 15 będzie zarezerwowany – bezpłat-
nie – dla grup dziecięcych i młodzieżowych pod opieką 
nauczyciela. 25.12.2009 – nieczynne. 

Od godziny 15 – wejścia za opłatą: 2,- zł / pierwsza 
godzina zegarowa, każda następna – 1,- zł.

Życzę bezpiecznej jazdy!
Paweł Misiorek

Burmistrz Obornik Śląskich

Lodowisko
od Mikołaja

Przykro jest patrzeć, kiedy nisz-
czone i dewastowane jest wspól-
ne dobro. Chyba dla samej 

przyjemności niszczenia, no bo czym 
wytłumaczyć łamanie ławek, „malo-
wanie” sprayem świeżo malowanej 
elewacji, łamanie ledwo posadzonych 

Łyżka dziegciu

W tym roku 20  listopada przypadła 20. rocznica uchwa-
lenia Konwencji o Prawach Dziecka. Jest to najważniejszy 
i najbardziej uniwersalny dokument mówiący o prawach dzie-
cka. Z tej okazji w szkołach w całej Polsce UNICEF obchodził 
DZIEŃ PRAW DZIECKA. Pośród nich znalazła się również 
obornicka „Dwójka”, w której przeprowadzono akcję „20-le-
cie Konwencji o Prawach Dziecka pod patronatem UNICEF”. 

Dzień Praw Dziecka 

Pod takim hasłem odbywały się wroc-
ławskie obchody Jubileuszu 90-lecia To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci. Regionalna 
Gala gościła w Teatrze Lalek 16 listopada.

Na spotkaniu był m.in. prezentowany „Raport: Dol-
ny Śląsk – Region Przyjazny Dzieciom”. W prestiżowej 
publikacji formatu A4, liczącej 72 strony, Gmina Obor-
niki Śląskie znalazła się wśród 6 dolnośląskich gmin, 
uznana za gminę przyjazną dzieciom. Burmistrz Paweł 
Misiorek w komentarzu podsumowującym stwierdził 
– Odnotowujemy w naszej gminie ogromną aktywność 
młodych, zorganizowanych w różnego rodzaju stowa-
rzyszeniach. Przy niedużym wsparciu fi nansowym ze 
strony gminy, ona niejako nas wyręcza od organizowa-
nia wielu przedsięwzięć. Podobnie społeczności szkolne 
podejmują wyzwania wychodzące poza mury szkolne. 
Np. Gminne Święto Pieczonego Ziemniaka organizuje 
SP w Osolinie. Mhm, może to właśnie, w tak piękny 
sposób, wraca przemyślane inwestowanie w oświatę?

Dla kogo jesteśmy

drzewek, czy wręcz znikanie nasadzeń. 
Ot, idzie sobie taki ktoś, tu kopnie kosz 
na śmieci, tam wyrwie wrzosy, owam 
potraktuje „z buta” parkową ławecz-
kę. Oczywiście zadaniem gminy jest 
upiększanie terenów komunalnych. Idą 
na to znaczne środki ze wspólnej gmin-

nej kasy. Żal patrzeć, kiedy ten wysiłek 
jest marnotrawiony. I nie wystarczy tyl-
ko wytykać Policji, że niedostatecznie 
pilnuje porządku w mieście, bo może 
sami mamy lekceważący stosunek do 
tego, co wspólne?

RO

W dniach 12-19 listopada nauczyciele klas I-III oraz wy-
chowawcy klas IV-VI przeprowadzili lekcje na temat praw 
dziecka. W ich wyniku szkolny korytarz upiększyły rysunki 
dzieci pn. Nasze prawa. 

20 listopada szkolni aktorzy należący do Koła Żywego 
Słowa zaprosili wszystkich na happening, przygotowany 
w oparciu o książkę UNICEF-u Twoje prawa. Literacki przy-
jaciel wszystkich dzieci – Dominik – odpowiadał na ich listy, 
w których zawarte były problemy współczesnego młodego 
pokolenia: rozwody rodziców, przemoc fi zyczna i psychiczna, 
bieda, przepracowanie, itp. Swoje porady chłopak zakończył 
znamiennym stwierdzeniem: „Zawsze i wszędzie najważ-
niejsze jest wasze dobro. Każdy powinien o tym pamiętać”. 

Parę minut przed godz. 12 wszyscy spotkali się na szkol-
nym boisku. Dzięki hojności Miejsko-Gminnego Oddziału 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i przychylności jego prezesa, 
pana Stanisława Brańskiego, udało się zakupić hel i balony 
dla wszystkich uczniów. Swoją pomocą szkołę wsparli rów-
nież rodzice dzieci z klasy Ia. Uczniowie trzymali balony 
z własnoręcznie wypisanymi tekstami praw – tymi, które 
uznali za najistotniejsze (np. prawo do ochrony przed prze-
mocą, wykorzystaniem i narkotykami, prawo do wychowa-
nia w rodzinie, do edukacji i do ochrony). O godzinie 1200 
dzieci wypuściły balony w powietrze. Każdy balon symbo-
lizował jedno prawo dziecka. Kolorowe niebo ucieleśniało 
prawa i wartości, które zawsze powinny być przestrzegane. 

Chcemy wierzyć, że nasze balony, trafi ając w miejsca, 
gdzie o prawach dziecka się nie mówi, bądź ich nie prze-
strzega, uświadomią ludziom zło ich postępowania.

koordynator akcji, Beata Rybaczuk
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21 listopada to Dzień Pracownika Socjal-
nego. Wprowadziła go ustawa o pomocy 
społecznej z dnia 29 listopada 1990 r. Spo-
sób świętowania Dnia Pracownika Socjal-
nego ma już w Polsce wieloletnią tradycję. 
Składają się na nią specjalne spotkania 
z przedstawicielami władz lokalnych, w trak-
cie których pracownicy socjalni bywają na-
gradzani i wyróżniani. 

Dla wielu pracowników socjalnych ten dzień jest bardzo 
ważny w ich zawodowym życiu. 

To wydarzenie cyklicznie uświetniają dzieci z Przed-
szkola Publicznego w Obornikach Śląskich. 19 listopada 
grupa III (4-latki) i grupa VIII (6-latki) wraz ze swoimi pa-
niami Agnieszką Kukiełczak i Elżbietą Stępień odwiedzi-
ły pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w „sali luster”.

Po powitaniu przez panią kierownik Teresę Gajowczyk 
i Burmistrza Pawła Misiorka dzieci zaprezentowały mon-
taż słowno-muzyczny pt. ”Jesień”. Na program składały się 
wiersze, piosenki i tańce.

 Swoim występem dzieci sprawiły ogromną radość zgro-
madzonym gościom. W podziękowaniu otrzymały słodycze 
i gromkie brawa.

Wrócimy znów za rok.
Agnieszka Kukiełczak

Danuta Groszek

Dzień Pracownika
Socjalnego

Już od kilku lat sołtys Zajączkowa, 
pani Monika Mączka, wraz z Radą Sołe-
cką, organizuje Wieczór Seniora. Z wiel-
ką dbałością o program artystyczny 
i szacunkiem dla podeszłego wieku. Te-
goroczna uroczystość odbyła się 10 paź-
dziernika br. w świetlicy wiejskiej w Za-
jączkowie. Zaproszeni Seniorzy przybyli 
w towarzystwie dzieci lub wnuków. Cze-
kały na nich słodkie wypieki przygoto-
wane przez zajączkowskie Gospodynie. 

Wieczór Seniora
w Zajączkowie Specjalistyczne Centrum Pielęg-

nacyjno-Opiekuńcze Ewa-Med 
działa na terenie Obornik Ślą-

skich już 2 lata prowadząc przy ul. 
Trzebnickiej 49 Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy dla osób przewlekle chorych, 
niepełnosprawnych, w stanach wegeta-
tywnych i apalicznych. 

Mając na uwadze brak dostępu do 
poradni specjalistycznych w naszym 
mieście oraz położenie przychodni 
w pobliżu Ewa-Medu, postanowiliśmy 
poszerzyć naszą działalność o zakres 
poradni specjalistycznych i rehabilitacji. 
Ułatwieniem dla nas jest posiadane do-
tychczasowe doświadczenia w prowa-
dzeniu przychodni specjalistycznych. 

W tym roku wygraliśmy przetarg 
na prowadzenie działalności medycznej 
w Przychodni Specjalistycznej przy ul. 
Trzebnickiej 43, od nowego roku za-
proponujemy Państwu dostęp do wielu 
lekarzy specjalistów oraz rehabilita-
cji leczniczej. Obecnie prowadzone są 
przez Gminę i nasze Centrum prace 
remontowo-budowlane celem popra-
wy funkcjonalności tego obiektu oraz 
dostosowania do potrzeb Narodowego 
Funduszu Zdrowia. 

Zgodnie z planem od nowego roku 
planujemy w ramach Ambulatoryj-
nej Opieki Specjalistycznej otwarcie 
poradni: okulistycznej, laryngolo-
gicznej, neurologicznej, ginekologicz-
nej , alergologicznej, kardiologicznej, 
ortopedycznej, dermatologicznej, 
urologicznej, reumatologicznej i on-
kologicznej.

W ramach Ambulatoryjnej Rehabi-
litacji Leczniczej planujemy dostęp do: 
poradni rehabilitacyjnej oraz zabiegi ki-
nezyterapii, elektrolecznictwa, światło-
lecznictwa, masażu leczniczego, itp.

Mając na uwadze brak dostępu 
mieszkańców Obornik Śląskich do 
gabinetu zabiegowego w soboty i nie-
dziele, i święta oraz związane z tym 
utrudnienie dojazdu do Izby Przyjęć 
szpitala w Trzebnicy , proponuje-
my Państwu możliwość wykonania 
iniekcji w soboty , niedziele i święta 
w gabinecie zabiegowym w Zakładzie 

wydolność krążenia, cukrzyca, prze-
wlekła niewydolność nerek.

Dlatego też tak ważna jest profi lak-
tyka, o której ostatnio bardzo dużo się 
mówi. Każdy z nas wie, że lepiej jest 
zapobiegać niż leczyć. Profi laktyka to 
budowanie prawidłowej odporności 
immunologicznej przez cały rok! Na 
nią składają się prawidłowe odżywia-
nie, aktywny tryb życia, odpowiednia 
ilość odpoczynku i snu, unikanie spo-
żywania zbyt dużej ilości alkoholu oraz 
palenia papierosów. W samym okresie 
jesienno – zimowym należy zadbać 
o prawidłowe ubieranie się, tak aby nie 
doprowadzić do wyziębienia organizmu 
oraz paradoksalnie do przegrzania – co 
zazwyczaj kojarzy nam się z upalną po-
godą. Tutaj polecałabym dobrze spraw-
dzony sposób ubierania się na cebulkę, 
czyli zakładanie kilku warstw ubrania, 
dzięki temu gdy robi się coraz cieplej 
możemy pozwolić sobie na zdajecie ko-
lejnej bluzy czy sweterka.

Na liście sposobów zapobiegania 
grypie znajduje się to o czym już we 
wrześniu zaczynamy myśleć – szcze-
pienia. Decydując się na szczepienie 
powinniśmy jednak zasięgnąć rady le-
karza, by stwierdzić czy nie ma prze-
ciwwskazań do szczepienia. 

Wychodzimy w stronę Państwa 
potrzeb. W miesiącu październiku 
przez dwie ostatnie soboty w godzinach 
od 10:00 do 15:00 oferujemy Państwu 
szczepienia p/ grypie wraz z konsulta-
cją lekarską za jedyne 33 zł. Szczepienia 
będą prowadzone w przychodni przy ul. 
Trzebnickiej 43 na I piętrze. 

Serdecznie zapraszamy 
Ewa Gryza

Osoby do kontaktu w sprawie
injekcji i szczepień:

Kierownik ds. administracyjnych
Maciej Juzwiszyn – tel . 0 71 310 14 13

Kierownik ds. pielęgniarskich
Mirosława Szymańska – tel. 0 71 310 14 13
Specjalistyczne Centrum Pielęgnacyjno-

Opiekuńcze Ewa-Med
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy

ul. Trzebnicka 49
55-120 Oborniki Śląskie

tel. 0 71 310 14 13

Usługi medyczne Ewa-Med
Opiekuńczo- Leczniczym Ewa–Medu 
przy ul. Trzebnickiej 49 w godzinach 
od 10:00 do 12:00. Prosimy o ścisłe 
przestrzeganie godzin wykonywania 
zabiegów w związku z tym , że Zakład 
Opiekuńczo–Leczniczy ma określoną 
organizację pracy i w innym czasie 
wykonanie takich zabiegów będzie nie 
możliwe. 

Szczepienia p/ grypie 
Jesteśmy w samym środku sezonu 

przeziębieniowo-grypowego, który 
trwa od września do kwietnia. Nieza-
leżnie czy za oknem mamy wiosenną 
aurę czy też panują siarczyste mrozy 
groźne wirusy atakują wielu z nas. 
Należy uważać, bo według obserwacji 
z poprzednich lat szczyt sezonu epide-
miologicznego przypada na luty i ma-
rzec.

Bóle mięśniowe i kostno stawowe, 
wysoka gorączka z nieodłącznym bólem 
głowy to typowe objawy grypy. Wiele 
osób dba o siebie, reaguje szybko i apli-
kuje sobie odpowiednie leki. Niestety 
bywa też tak, że lekceważymy chorobę, 
a takie zaniedbanie może często prowa-
dzić do poważnych powikłań: zapalenia 
płuc i oskrzeli, zapalenie ucha środko-
wego czy zapalenia mięśnia sercowego 
i osierdzia. Grypa może także dawać 
powikłania ze strony układu nerwowe-
go. Co gorsza te właśnie powikłania są 
groźne i mogą prowadzić nawet do zgo-
nu. Wg danych Światowej Organizacji 
Zdrowia (WHO) co roku na grypę za-
pada ok. 100 mln osób z czego umiera 
od 500 tys. do 1 mln. chorych. Te dane 
pokazują powagę choroby.

Niestety grypa grozi każdemu z nas 
– narażeni jesteśmy na ekspozycje wi-
rusa grypy zupełnie nieświadomie 
w każdym miejscu publicznym takim 
jak przedszkola, szkoły, szpitale, przy-
chodnie, środki komunikacji miejskiej 
oraz sklepy i galerie handlowe – groź-
ne są po prostu duże skupiska ludzi. 
W pierwszej kolejności narażone są 
dzieci i osoby starsze, a także osoby 
chorujące na choroby przewlekłe takie 
jak astma oskrzelowa, przewlekła nie-

Marzysz o tym aby pomagać innym?
Chcesz zostać wolontariuszem?
A może chcesz skorzystać z pomocy wolontariusza?

Zapraszamy do nas.
Nasze Centrum znajduje się przy ulicy K. Kowna-

ckiego 4 w Obornikach Śląskich (budynek Publicznego 
Gimnazjum) i jest czynne od poniedziałku do piątku od 
13.00 do 16.00.

Bożna Magnowska,
kontakt: 781 006 222

Obornickie Centrum
Wolontariatu

W programie artystycznym, dedykowanym Senio-
rom, tańce ludowe z różnych regionów Polski wykonał 
zespół „Mały Wrocław”, prowadzony przez Katarzynę 
Bagińską. Z kolei Seniorom do tańca przygrywał ze-
spół Tadeusza Boguckiego. Zwyczajem stało się już, 
że specjalnie honorowani są osiemdziesięciolatakowie. 
Tegorocznymi Jubilatami są: pani Helena Bobińska, 
pani Helena Łysiak, pani Genowefa Tomaszewska. 
Gratulacje z życzeniami składał Im burmistrz Paweł 
Misiorek.

RO, Foto Edward Łysiak
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Danuta Rozkoszna 17.03.1925-13.07.2007

14 listopada odbył się I Dolnośląski Festiwal Pio-
senki Harcerskiej i Turystycznej. Była duża konku-
rencja ponieważ zespoły i soliści zjechali się z ca-
łego województwa dolnośląskiego. Festiwal odbył 
się w Jeleniej Górze. Oprócz przeglądu piosenki 
były warsztaty z lepienia gliną, nauki gry na djem-
bie, painball oraz zajęcia plastyczne .

DOLNOŚLĄSKI FESTIWAL
PIOSENKI HARCERSKIEJ

I TURYSTYCZNEJ
21 listopada 2009 w Trzebnicy odbył się III Festiwal 

Piosenki Harcerskiej i Turystycznej. Festiwal przygotowała 
i poprowadziła dh. Ewa Skubisz i Mirosława Sobków z 7 
DH „Złote Smoki” z Osolina wraz z Komendą Hufca ZHP 
Powiatu Trzebnickiego. Na festiwalu bawiło się około 200 
harcerzy oraz zaproszeni goście. Podczas obrad jury wy-
stąpił pan Grzegorz Banaszek – śpiewał poezję śpiewaną 
przy gitarze. Każdy uczestnik podczas festiwalu otrzymał 
znaczek okolicznościowy – herbatę oraz drożdżówkę. 

Głównym sponsorem nagród była Komenda Hufca ZHP Powiatu 
Trzebnickiego. Nagrody sponsorowała również dyrektor stowarzy-
szenia Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy p. 
Joanna Wiraszka. Laureaci otrzymali takie nagrody jak: gitary, bon-
gosy, maty do tańczenia, kubki, termosy, gry strategiczne o Szarych 
Szeregach itp. Dziękujemy dyrekcji TOK-u w Trzebnicy za bezpłatne 
wypożyczenie sali. 

III HUFCOWY FESTIWAL
PIOSENKI HARCERSKIEJ

I TURYSTYCZNEJ

Szósty rok działalności UTW

Zgodnie z akademickim zwycza-
jem dzień 1 października jest dniem 
inauguracji kolejnego roku nauki. Dla 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Ate-
na” w Obornikach Śląskich jest to już 
szósty rok akademickiej aktywności, 
w której uczestniczy 240 słuchaczy. 
Z podziwem patrzymy na rozwój uniwer-
syteckiego stowarzyszenia, prowadzone-
go przez prezes Irenę Małkiewicz. Widać 
oferta aktyności, nie tylko intelektualnej, 
jest atrakcyjna dla osób trzeciego wieku, 
bo z kilkunastoosobowej grupy z przed 6 lat 
wyrosła organizacja społeczna, która w gmi-
nie jest najliczniejszą. Gratulacje, i jeszcze raz 
gratulacje! 

Taki też ton dominował w wystąpieniach ofi -
cjalnych gości, zaproszonych na inaugurację UTW. 
Wśród nich nie zbrakło samorządowych włodarzy 
Trzebnicy i Obornik. Starosta Robert Adach mówił 
szczególnie ujmująco o osobach starszych, których okres 
pracy zawodowej minął, ale otworzyła się możliwość twór-
czego funkcjonowania w społeczeństwie obywatelskim. 

RO

Harcerze z Hufca Powiatu Trzebnickiego odnieśli 
tam sukcesy. 7 DH „ Złote Smoki” z Osolina zajęła 1 
miejsce w kategorii Solo. Piosenkę „Czar ogniska” za-
śpiewała Celina Politowicz,  2 miejsce w kategorii Solo 
zajął Artur Leżoń, zaśpiewał piosenkę „Pałacyk Mi-
chla”. Do festiwalu przygotowała ich drużynowa pwd. 
Ewa Skubisz.

3 miejsce w kategorii „drużyna harcerska”  zajęła 
drużyna działająca w Żmigrodzie- 3 WDH „Watra” za 
piosenkę „Krzyż Harcerski” w skład zespoły wchodzi-
ły: dh.Paulina Korzeń, Paulina Walczak, Klaudia Ku-
rek, Karolina Wanieska , Joanna Walczak, Asia Pilar-
ska, Anita Korzeń .

Harcerzy ze Żmigrodu możliwy był dzięki wsparciu 
fi nansowemu Urzędu Gminy Żmigród.

Barbara Korzeniowska
Członek Komendy Hufca ZHP Powiatu Trzebnickiego

Komenda Hufca Powiatu Trzebnickiego

Laureatami zostali: kategoria solo- I miejsce Celina Politowicz z 7 
WDH Złote Smoki z Osolina, II miejsce Artur Leżoń z 7 DH „Złote 
Smoki” z Osolina, III miejsce Joanna Walczak z 3WDH Watra ze Żmi-
grodu, wyróżnienie: Antoni Krasowski z GZ Złote Smoki z Osolina , 
Julia Szczepanik z 222 DH Wypłosze z Ujeźdźca Wielkiego; kategoria 
duety: I miejsce Klaudia Kurek i Joanna Walczak z 3 WDH „Watra” ze 
Żmigrodu, II miejsce Róża Świderska i Marta Przeszłowska z 4 DSH 
„Paranoja” z Trzebnicy, III miejsce Anita Korzeń i Karolina Waniew-
ska z 3 WDH „Watra” ze Żmigrodu, wyróżnienie otrzymały Patrycja 
Wachowiak i Patrycja Kulka z GZ „Przyjaciele Stumilowego Lasu”, 
kategoria gromada zuchowa: I miejsce GZ „Szuwary” z Radziądza, 
II miejsce GZ „Złote Smoki” z Osolina, III miejsce 6 GZ Przyjacie-
le „Stumilowego Lasu” z Czeszowa, wyróżnienie otrzymały „Leśne 
Skrzaty” z Zawoni; kategoria drużyna harcerska: I miejsce 7 WDH 
„Złote Smoki” z Osolina, II miejsce 3 WDH „Watra” ze Żmigrodu, III 
miejsce 2 WDH „Elea” z Obornik Śląskich, wyróżnienie otrzymała 12 
DH „Leśne Szeregi” Z Czeszowa; nagroda publiczności przypadła 3 
WDH „Watra” ze Żmigrodu. 

Komenda Hufca ZHP Powiatu Trzebnickiego

Splećmy wszyscy nasze dłonie,
Wszak wiek trzeci to potęga.
Poza nami troski znoje,
Dziś chcę znowu wyżyn sięgać.

Czas rozbudzić nowe siły,
Choć nie zawsze ciało skore.
Łącząc serca wznieśmy okrzyk:
Prężność naszym jest honorem!

Danuta Rozkoszna

Wykład inauguracyjny wygłasza prof. Norbert Morciniec 

Biuro orga-
nizacyjne

Po od-
śpiewaniu 
przez Chór 
„Gaude-
amus” 
prowadzenie 
przejęła Ire-
na Małkie-
wicz, prezes 
SUTW.

Goście i słuchacze UTW „ATENA”.
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Innowacyjna Gmina 

Pokaz zabezpiecza komendant Stanisław 
Hurkasiewicz z gminnymi Strażakami

Miło nam poinformować, że Gmina Oborni-
ki Śląskie zwyciężyła w regionalnej edy-
cji konkursu „ Krajowi Liderzy Innowa-

cji” – 2009 rok, zorganizowanym przez Fundację 
Innowacji i Rozwoju z siedzibą w Warszawie.

Gmina Oborniki Śląskie okazała się najlepszą 
wśród gmin miejsko – wiejskich województwa 
dolnośląskiego i otrzymała prestiżowy tytuł „In-
nowacyjna gmina”.

Konkurs jest przedsięwzięciem o zasięgu ogólnokrajo-
wym i ma charakter otwarty. Celem konkursu jest promo-
cja idei innowacji w społeczeństwie oraz w gospodarce, 
a główne jego przesłanie to kreowanie, identyfi kowa-
nie oraz upowszechnianie różnorodnych przedsięwzięć 
o charakterze innowacyjnym, postępowym i rozwojowym 
w różnych obszarach i segmentach życia gospodarczego 
i społecznego. Duża liczba podmiotów zgłoszonych do 
konkursu w pełni potwierdza założenie Organizatorów, 
że wszelka innowacja będzie skuteczna, o ile będzie po-
wszechna, a promowanie działań innowacyjnych powinno 
przyczynić się do wdrażania idei postępu i rozwoju w spo-
łeczeństwie i gospodarce. Jest także dowodem, że przyję-
te założenia konkursu były właściwe i obrazują potrzebę 
identyfi kowania inicjatyw o charakterze innowacyjnym 
i rozwojowym. 

Uczestnictwo w konkursie przyczyni się niewątpliwie do 
dokonania właściwej oceny stopnia innowacyjności projek-
tów i wnioskodawców, co może być wykorzystane w pro-
cedurze ubiegania się o dotacje unijne. Patronami Konkur-

su są: Ministerstwo Gospodarki, Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego, 

Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyż-
szego, Bank Polski, 
Polska Agencja Roz-
woju Przedsiębiorczo-
ści, oraz Urząd Paten-
towy Rzeczypospolitej 
Polskiej. Rolę Mecenasa 
Konkursu pełnił Bank 
Gospodarstwa Krajowe-
go.

Udział w konkursie jest 
szansą na zwiększenie za-
interesowania inwestorów 
i gminą. Ponadto gmina 
zostaje obiektywnie zwery-

W ubiegłym roku wraz z radnym obornickiej Rady 
Miejskiej Maciejem Tobiczykiem postanowili-
śmy zorganizować w Obornikach Śląskich ak-

cje cyklicznej zbiórki krwi. Nawiązano współpracę z Re-
gionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
im.profesora Tadeusza Drobisza we Wrocławiu. W pomoc 
w zorganizowaniu akcji włączyło się wiele osób. Trudno 
jednak nie wymienić osoby bez pomocy której pewnie 
niewiele by się udało tj. Pana Krzysztofa Durkalca.

Pierwsza akcja krwiodawcza pod hasłem Oddając krew 
ratujesz życie!!! odbyła sie w dniu 31 października 2008 
w Obornickim Ośrodku Kultury. Honorowy patronat nad 
akcją objęła Pani Poseł Honorowy Obywatel Obornik Ślą-
skich Aleksandra Natalli-Świat. Mimo naszych począt-
kowych obaw co do skuteczności takich akcji, zostaliśmy 
pozytywnie zaskoczeni rozmiarem hojności oborniczan. 
W akcji wzięło udział 56 osób, krew oddało 49 osób, ze-
brano 22 litry krwi. W trakcie akcji przy kawie i ciastkach 
można było porozmawiać „nie tylko o polityce” z p. Poseł 
Aleksandrą Natalli-Świat.

Druga akcja krwiodawcza odbyła się 24 marca 2009 roku 
również w Obornickim Ośrodku Kultury. Akcje wsparło Li-

Pozytywnym wynikiem zorganizowanych akcji krwio-
dawczych zaskoczone było także Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, które na nasze ręce wy-
słało podziękowania (w załączniki nr 1 i 2). Naszą rolą było 
przede wszystkim organizowanie akcji – chociaż również od-
dawaliśmy krew, jednak WIELKIE PODZIEKOWANIA ZA 
WSPARCIE AKCJI NALEŻĄ SIĘ WSZYSTKIM KTÓRZY 
WZIĘLI W NIEJ UDZIAŁ.

Następną akcje krwiodawczą planujemy przeprowadzić 
przed Świętami Bożego Narodzenia. Chcemy krwiodaw-
stwo połączyć z świąteczną niespodzianką. Wszystkich 
chętnych już dzisiaj zapraszamy. To nie boli, a może pomóc.
Z trzech wymienionych akcji wykonano bogatą dokumenta-
cje fotografi czną której cześć prezentujemy.

Szczególne podziękowania dla Pani Dyrektor Oborni-
ckiego Ośrodka Kultury Haliny Muszak.

Tomasz Sokołowski

Młodzieżowa Rada Miejska z Obornik Śląskich wraz 
z opiekunem Bożeną Magnowską, na zaproszenie władz 
gminy Żmigród i Ścinawy,  uczestniczyła w konferen-
cjach typu Open Space pt.: „Gmina przyjazna młodym 
– forum otwartej przestrzeni”. Celem konferencji jest 
spotkanie młodych ludzi z dorosłymi, radnymi gminy 
i miasta, by wspólnie rozmawiać na temat sytuacji mło-
dzieży w gminie i stworzyć podstawy przyszłego dialo-
gu. Konferencja jest elementem projektu realizowanego 
przez stowarzyszenie „Semper Avanti”, w partnerstwie 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnoślą-
skiego oraz Stowarzyszeniem Liderów Lokalnych Grup 
Obywatelskich. Podczas tych konferencji mogliśmy po-
dzielić się swoimi doświadczeniami oraz przedstawić 
naszą działalność w formie prezentacji.

Bożena Magnowska

Konferencja „Gmina
przyjazna młodym...”

Akcja Krwiodawcza 

fi kowana pod kątem spełnienia wymagań, poznaje swoją 
pozycję na tle innych gmin uczestniczących w konkursie. 
Dzięki udziałowi w konkursie możemy szeroko prezen-
tować i promować własne dokonania oraz plany, a przede 
wszystkim budować pozytywny wizerunek. Przyznane nam 
wyróżnienie rozpoznawane jest już w całym kraju. Popular-
ne jest nie tylko wśród samorządów ale i przedsiębiorców, 
organizacji pozarządowych- wśród wszystkich tych, którzy 
podejmują projekty i inicjatywy o charakterze innowacyj-
nym i rozwojowym. 

Małgorzata Matusiak
Sekretarz Gminy

Tradycyjny
Sylwestrowy

Pokaz Fajerwerków 
na Rondzie
Zapraszamy!

ceum Ogólnokształcące im. Karola Holteia w Obornikach 
Śląskich. W akcji wzięło udział 63 osób, krew oddało 54 
osoby, zebrano 24,3 litry krwi. 

Po zakończeniu akcji krwiodawczej dla młodzieży liceal-
nej /i nie tylko/ odbył się mini 30 minutowy koncert zespołu 
rockowego Kefi r Band. Następnie młodzież maturalna wzię-
ła udział w spotkaniu z Aleksandrą Natalii Świat. Miałem 
zaszczyt prowadzić to spotkanie. Pomimo wielu trudnych 
pytań dotyczących zarówno przyszłości młodzieży czy do-
tykającego nas kryzysu gospodarczego, spotkanie odbyło się 
w przyjaznej atmosferze.

Powyższą akcję wspierała największa obornicka fi rma 
Technisat Digital.

Następna akcja krwiodawcza odbyła się 09 września 2009 
roku w Obornickim Ośrodku Kultury. W akcji wzięło udział 
74 osób, krew oddało 63 osoby, zebrano 28,35 litra krwi.

W trzech akcjach krwiodawczych wzięło udział 193 oso-
by, krew oddało 166 osób, zebrano 74,7 litrów krwi.



22 Nr 4 (125) 23Grudzień 2009

Najlepsze Seniorki
i najlepsi Seniorzy

Zawodnicy UKS „Pitagoras” oraz (od le-
wej:) wiceburmistrz Maciej Borowski, dyr. 
Gimn. Marta Michalkiewicz, sędzia Feliks 
Kondracki (w pierwszym rzędzie po pra-
wej), Eligiusz Jankowski, dyr. SP Barbara 
Syrico

Dyrektor Barbara Syrico i orlicy Pola Mią-
żek i Adrian Łakomski..

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 
w Pęgowie w dniu 7 listopada 
gościła uczestników Finału X 

Dolnośląskich Igrzysk LZS i Miesz-
kańców Wsi w Warcabach 100 – polo-
wych. W zawodach wzięło udział 147 
najlepszych warcabistów z 13 gmin 
i 12 powiatów Dolnego Śląska. Do fi-
nału zakwalifikowało się aż 24 graczy 
z powiatu trzebnickiego zrzeszonych 
w UKS „Pitagoras”. ceremonii otwar-
cia nagrodę – „Puchar Starosty w do-
wód uznania za szkolenie dzieci i mło-
dzieży” otrzymał Eligiusz Jankowski. 
opiekun klubu „Pitagoras”. 

Patronat honorowy igrzysk objął 
marszałek województwa dolnośląskie-
go Marek Łapiński.

W każdej z 10 kategorii wiekowych 
rywalizowało od 12 do 16 warcabistów. 
Seniorzy musieli zmierzyć się z byłym 
Mistrzem Polski Stanisławem Jędrzy-
ckim ze Środy Śląskiej. Turniej odby-
wał się pod okiem 6 arbitrów, którym 
przewodniczył Jacek Stążka. Grającym 
kibicowali członkowie rodzin, znajomi, 
sympatycy warcabów, m.in. burmistrz 
Obornik Śląskich Paweł Misiorek i przed-
stawiciel Gminnego Zrzeszenia LZS 
Adam Kozak. Po całym dniu rozgrywek, 
z przerwą na pączka i obiad, wyłoniono 
zwycięzców. Medale, puchary i dyplomy 
za miejsca od 1 do 8, ufundowało Dol-
nośląskie Zrzeszenie LZS we Wrocławiu. 
Zwycięscy zawodnicy nie przegrali żad-
nej partii zdobywając maksymalną ilość 
punktów. Nagrody odebrali z rąk wice-
burmistrza Obornik Śląskich Macieja 
Borowskiego oraz zastępcy przewodni-
czącego Rady Dolnośląskiego Zrzeszenia 
LZS we Wrocławiu, Leszka Noworóla. 
Zawodnikom gratulowały Barbara Syri-
co i Marta Michalkiewicz, dyrektorki SP 
i Gimnazjum w Pęgowie, które zadbały 
o sprawną organizację zawodów. 

Najwyższe miejsca w swoich kate-
goriach zdobyli:

Orliczki: 

1. Miążek Apolonia – UKS Pitagoras 
Pęgów (16 pkt.), 

2. Góralska Natalia, UKS Pitagoras Pę-
gów, (15 pkt.), 

3. Stadnik Agnieszka, Marcinkowice 
(14 pkt.)

Orlicy: 
1. Biadasiewicz Adam, OKS Sokół Wroc-

ław (16 pkt.),
2. Łakomski Adrian, UKS Pitagoras Pę-

gów (15 pkt.), 
3. Zasada Jakub, Krzeszów, (14 pkt.)
Młodziczki: 
1. Bajkowska Jagoda, OKS Sokół Wroc-

ław, (16 pkt.) 
2. Kondracka Dominika UKS Pitagoras 

Pęgów (15 pkt.) 
3. Wyroba Aleksandra (14 pkt.).
Młodzicy: 
1. Gąsiewicz Wojciech, OKS Sokół Wroc-

ław, (16 pkt.) 
2. Sędziuk Maciej, Osiek (15 pkt.)
3. Głowacki Konrad, Osiek (14 pkt.)
Kadetki: 
1. Romańczuk Paulina, UKS Pitagoras 

Pęgów, (16 pkt.) 
2. Łakomska Julia UKS Pitagoras Pę-

gów, (15 pkt.) 
3. Szymaszkiewicz Katarzyna, UKS Pi-

tagoras Pęgów (14 pkt.) 
Kadeci: 
1. Stążka Paul, OKS Sokół Wrocław (16 

pkt.) 
2. Piątek Sylwester, Świdnica (15 pkt.) 
3. Salamon Oliwier, UKS Pitagoras Pę-

gów (14 pkt.).
Juniorki: 
1. Mederska Katarzyna, UKS Pitagoras 

Pęgów, (16 pkt.) 
2. Markiewicz Joanna, Żarów (15 pkt.) 
3. Kopeć Katarzyna, Przedwojów (14 pkt.)
Juniorzy: 
1. Lizurej Mateusz, OKS Sokół Wrocław 

(16 pkt.) 
2. Gołąbek Paweł, UKS Pitagoras Pęgów 

(15 pkt.) 
3. Kwocz Paweł, UKS Pitagoras Pęgów 

(14 pkt.)

Wręczenie Pucharu opiekunowi UKS „Pi-
tagoras” Eligiuszowi Jankowskiemu.

Najlepsze Orliczki

gminy
1. Oborniki Śląskie 308p.
2. Wrocław 155p.
3. Lubin 147p.
4. Świdnica 117p.
5. Jeżów  Sudecki 104p.
6. Żarów 103p.
7. Kamienna Góra 79p.
8. Chojnów 71p.
9. Lwówek Śląski 67p.
10. Oława 54p.
11. Nowa Ruda 42p.
12. Środa Śląska 25p.
13.Bielawa 22p.

powiaty
1. Trzebnica 308p.
2. Świdnica 220p.
3. Wrocław 155p.
4. Lubin 147p.
5. Jelenia Góra 104p.
6. Kamienna Góra 79p.
7. Legnica 71p.
8. Lwówek Śląski 67p.
9. Oława 54p.
10. Kłodzko 42p.
11. Środa Śląska 25p.
12. Dzierżoniów 22p.

Seniorki: 
1. Kwocz Agnieszka, UKS Pitagoras Pę-

gów, (16 pkt.), 
2. Matuszewska Marta UKS Pitagoras 

Pęgów, (15 pkt.)
3. Pasternak Joanna, Lubin (14 pkt.)
Seniorzy: 
1. Lizurej Władysław, OKS Sokół Wroc-

ław, (16 pkt.) 
2. Marczuk Tomasz, OKS Sokół (15 pkt.) 
3. Jędrzycki Stanisław, Środa Śląska (14 

pkt.)

W ogólnej klasyfi kacji gmin najwię-
cej punktów zdobyli warcabiści gmi-
ny Oborniki Śląskie (308 pkt.) przed 
Wrocławiem (155 pkt.) i Lubinem (147 
pkt.), również w klasyfi kacji powiatów 
najlepsi byli nasi: powiat Trzebnica (308 
pkt.) przed Świdnicą (220 pkt.) i Wroc-
ławiem (155 pkt.).

Organizację rozgrywek wspomogli: 
Jacek i Arkadiusz Kobiela – ” Produk-
cja Cukiernicza i Gastronomia oraz 
Adam Mazij – Drukarnia „Pacon”.

tekst i foto Teresa Miążek

Na początku była nauka gry, 
która okazała się prosta, ale fa-
scynująca.

Rozpoczęliśmy systematycz-
nie trenować i grać. W 2002 roku 
zorganizowaliśmy comiesięcz-
ne rozgrywki GRAND-PRIX, 
w których co roku startuje po-
nad 100 osób. Czołowi zawodni-
cy jeżdżą na Mistrzostwa Polski, 
gdzie także zdobywamy medale 
i dobre miejsca w klasyfi kacjach 
indywidualnych i drużynowych. 
Najlepsi reprezentują Polskę na 
Mistrzostwach Europy, a także 
na Mistrzostwach Świata. Na 
początku były to tylko warca-
by 100-polowe, a obecnie star-
tujemy także w warcabach 64-
polowych. W nich także mamy 
sukcesy. Zawodnicy spędzają na 
grze w warcaby miło i bezpiecz-
nie czas przez cały rok.

Uczniowski Klub Sportowy
„PITAGORAS” przy Szkole
Podstawowej i Gimnazjum 

Pęgów, ul. Główna 101
NIP 915-16-19-044 tel. 

(071)310-74-19

Nasze Konto:
BANK SPÓŁDZIELCZY

Oborniki Śląskie
6495830009 

0000 1603 2000 0001

Prezes UKS “Pitagoras”:
Eligiusz Jankowski, nauczyciel 

matematyki w SP Pęgów

UKS
„Pitagoras”
Pęgów – WARCABY

Finał X Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców
wsi w warcabach 100-polowych w Pęgowie 
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Uchwały nr 0150/XLIX/ 420/09 i nr 0150/XLIX/ 421/09
Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 19 listopada 2000 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym / t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 
ze zm./ oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym / tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. , Nr 136, poz. 969 
ze zm. / uchwala się, co następuje:

W sprawie obniżenia 
ceny skupu żyta

do celów wymiaru
podatku rolnego

w 2010 roku

W sprawie określenia 
wysokości stawek

podatku od nierucho-
mości w 2010 roku

rystycznych i posiadające wpis do ewidencji 
właściwego organu :
10,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c/ zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifi kowa-
nym materiałem siewnym :
8,40 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d/ zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych: 
3,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
e/ pozostałych :
6,14 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

2). od budowli :
a/ będących sieciami wodno-kanalizacyjny-
mi i stacjami uzdatniania wody oraz do po-
zyskiwania ekologicznych źródeł energii
1 % ich wartości,

b/ pozostałych
2 % ich wartości,

3). od gruntów :
a/ związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifi kowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków :
0,68 zł od 1 m2 powierzchni,

b/ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wod-
ne retencyjne lub elektrowni wodnych :
3,90 zł od 1 ha powierzchni,

c/ pozostałych :
0,30 zł od 1 m2 powierzchni.
2. Zobowiązuje się podmioty ubiegające się 
o pomoc wymienioną w ust. 1 do złożenia za-

świadczeń (oświadczeń) o wielkości uzyska-
nej pomocy de minimis, informacji o każdej 
innej pomocy niż de minimis oraz oświad-
czeń o tym, że dany podmiot ubiegający się 
o pomoc nie znajduje się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej.

§ 2

Zwalnia się z podatku od nieruchomości bu-
dynki pozostałe lub ich części, które wcho-
dziły w skład gospodarstwa rolnego prze-
kazanego w zamian za emeryturę lub rentę 
i nie związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. 

§ 3

Pomoc udzielona na podstawie §1 jest udzie-
lana zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grud-
nia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE 
L Nr 379 z 28.12.2006).

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Obornik Śląskich.

§ 5

Traci moc uchwała nr 0150/XXXIII/238/ 
08 z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie 
 określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości w 2009 roku. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą od dnia 
1 stycznia 2010 r. 

Szczepan Antoszczyszyn
Przewodniczący Rady Miejskiej

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej przystę-
pujemy do opracowania Programu, który daje 
możliwość pozyskania znacznego dofinanso-
wania z funduszy europejskich do inwestycji 
z zakresu mieszkalnictwa. O dofinansowanie 
mogą ubiegać się wspólnoty mieszkaniowe. 

Pierwszym zadaniem było przeprowadze-
nie konsultacji, celem ustalenie obrębów miej-

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Oborniki Śląskie na lata 2009-2015

W tym roku szkolnym rozpoczęło naukę 
w Szkole Podstawowej w Pęgowie 40 uczniów, 
w tym dwoje sześciolatków. Dzieci z klas I a i I b 
złożyły uroczyste ślubowanie i zostały pasowane 
na uczniów w dniu 5 listopada w obecności wy-
chowawców, rodziców oraz starszych koleżanek 
i kolegów. W poczet uczniów przyjęci zostali przez 
panią dyrektor Barbarę Syrico. Pierwszoklasiści 
zaprezentowali program artystyczny o krainach mą-
drości, dobroci, pracowitości, grzeczności, tańca 
i śpiewu przygotowany pod okiem wychowawczyń 
Magdaleny Antoszczyszyn i Aleksandry Kowalczyk. 
Na pamiątkę tego dnia rodzice podarowali obu kla-
som komplety instrumentów perkusyjnych. Uroczy-
stość uświetnili przedstawiciele władz gminnych, 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Policji Obornik Ślą-
skich, Przedszkola w Pęgowie.

Teresa Miążek

Ślubowanie
Pierwszoklasistów

w Pęgowie
§ 1

Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Ko-
munikacie Prezesa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego z dnia 19 października 2009 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2009 r. (Mon. 
Pol. Nr 68, poz. 886) z kwoty 34,10 zł za 1 dt 
do kwoty 34,00 zł za 1 dt. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Obornik Śląskich.

§ 3

Traci moc uchwała nr 0150/XXXIII/237/08 
z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie obni-
żenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego w 2009 roku.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
od dnia 1 stycznia 2010 r. 

Szczepan Antoszczyszyn
Przewodniczący Rady Miejskiej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm./ oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych / tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zm./ Rada Miejska w Obornikach 
Śląskich uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się następujące roczne stawki po-
datku od nieruchomości na rok podatkowy 
2010:

1) od budynków lub ich części :

a/ mieszkalnych :
0,56 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b/ związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej :

18,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

– wykorzystywanych wyłącznie w okresie 
od 1 maja do 30 września na hotele, motele, 
pensjonaty, schroniska młodzieżowe, domy 
wycieczkowe oraz inne obiekty, w których 
wyłącznie w tym okresie są świadczone 
usługi hotelarskie, spełniające warunki usta-
wy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach tu-

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych
miasta gminy Oborniki Śląskie w 2010 r.

Rozkład pracy aptek:
1. Od poniedziałku do piątku – od godz. 8.00 do 19.00 – wszystkie apteki.
2. W soboty – od godz. 8.00 do 15.00 wszystkie apteki.
3. Poza godzinami pracy aptek, określonymi w punktach 1 i 2 oraz w niedziele, święta 

i inne dni ustawowo wolne od pracy, całodobowo dyżurują apteki określone w poniższej 
tabeli, wg harmonogramu w niej ustalonego.

Okres dyżurów Dyżurujące apteki

1–3 stycznia Medicamentum

4–10 stycznia Sanus

11–17 stycznia Materia Medica

18–24 stycznia Wratislavia IV

25–31 stycznia Medicamentum

1–7 lutego Sanus

8–14 lutego Materia Medica

15–21 lutego Wratislavia IV

22–28 lutego Medicamentum

1–7 marca Sanus

8–14 marca Materia Medica

15–21 marca Wratislavia IV

22–28 marca Sanus

29 marca – 4 kwietnia Medicamentum

5–11 kwietnia Materia Medica

12–18 kwietnia Wratislavia IV

19–25 kwietnia Sanus

26 kwietnia – 2 maja Medicamentum

3–9 maja Materia Medica

10–16 maja Wratislavia IV

17–23 maja Sanus

24–30 maja Medicamentum

31 maja – 6 czerwca Materia Medica

7–13 czerwca Wratislavia IV

14–20 czerwca Sanus

11–27 czerwca Medicamentum

27 czerwca – 4 lipca Materia Medica

5–11 lipca Wratislavia IV

12–18 lipca Sanus

19–25 lipca Medicamentum

26 lipca – 1 sierpnia Materia Medica

2–8 sierpnia Wratislavia IV

9–15 sierpnia Sanus

16–22 sierpnia Medicamentum

23–29 sierpnia Materia Medica

30 sierpnia – 5 września Wratislavia IV

6–12 września Sanus

13–19 września Medicamentum

20–26 września Materia Medica

27 września – 3 października Wratislavia IV

4–10 października Sanus

11–17 października Medicamentum

18–24 października Materia Medica

25–31 października Wratislavia IV

1–7 listopad Sanus

8–14 listopad Medicamentum

15–21 listopad Materia Medica

22–28 listopad Wratislavia IV

29 listopad – 5 grudnia Sanus

6–12 grudnia Medicamentum

13–19 grudnia Materia Medica

20–26 grudnia Wratislavia IV

Rozkład godzin pracy apteki „Viola” w miejscowości Pęgów
1. Praca apteki od poniedziałku do piątku od godz. 9.00 do 18.30
2. W soboty od godz. 9.00 do 12.00
3. Poza godzinami pracy apteki, określonymi w punktach 1 i 2 oraz w niedziele, święta 

i inne dni ustawowo wolne od pracy, apteka nie pełni dyżurów, jednakże jest podana infor-
macja o najbliższej dyżurującej aptece.

skich, w których budynki mieszkalne zostaną 
poddane rewitalizacji. Wspólnoty mieszkaniowe 
wyrażały wolę przystąpienia do Programu na 
Karcie Zgłoszenia Przedsięwzięcia Inwestycyj-
nego do Projektu Lokalny Program Rewitalizacji 
Miasta Oborniki Śląskie na lata 2009-2015.

Termin składania Kart upłynął 15 grudnia 
2009 r. Siedem wspólnot mieszkaniowych zgło-
siło akces do programu odnowy zdegradowanych 

obszarów miejskich (działanie 9.2). O postę-
pach prac projektowych będziemy informować 
na bieżąco na www.oborniki-slaskie.pl.

Dodatkowymi informacjami służą:
Małgorzata Gwiazda-Kanonowicz,

tel: 0 71 310 32 45

Anna Jasinowska-Czarny, – biuro@unika.net.pl 



26 Nr 4 (125) 27Grudzień 2009

W dniach od 20.09.09 do 
25.09.09 w Liceum Ogól-
nokształcącym im. Karola 

Holteia miała miejsce wymiana mło-
dzieży ze szkołą partnerską z Claus-
thal-Zellerfeld. W tym roku na przyjazd 
do Obornik Śląskich zdecydowało się 
21 niemieckich uczniów, którzy zosta-
li przyjęci przez naszych licealistów. 
Polska i niemiecka młodzież uczest-
niczyła we wspólnych spotkaniach 
i wycieczkach. Tegoroczny program 
obejmował między innymi: koncert na 
gitarę klasyczną w Saloniku, zwiedza-
nie Wrocławia z przewodnikiem w ję-
zyku angielskim, wycieczkę do Książa 
i Trzebnicy, wspólne ognisko.

Tegoroczna wymiana przebiegała 
w miłej atmosferze. Za wielki sukces 
uważamy fakt, że aż tylu uczniów i ro-
dziców zaangażowało się w projekt. Nasi 
uczniowie stanęli na wysokości zadania 
i godnie ugościli kolegów i koleżan-
ki z Niemiec. Wsparła nas fi nansowo, 
kwotą ok. 6.000,- zł, Polsko-Niemiecka 
Współpraca Młodzieży Jugendwerk.

Wrażenia polskich
uczniów z wymiany:

Tegoroczną wymianę wspominam bardzo 
miło.

Mogliśmy ćwiczyć mówienie w języku 
angielskim i poznawać kulturę sąsiadów 
Polski. Spędziliśmy razem bardzo miło 
czas.

Mogliśmy zwiedzić parę ciekawych miejsc. 
Nawiązały się między nami przyjaźnie. 
Pobyt kolegów i koleżanek z Niemiec był 
dla nas ogromnym przeżyciem. Bardzo 
polubiłam młodzież niemiecką. Lubiłam 
spędzać z nią czas. Nie tylko ja zyskałam 
na wymianie, ale i moja rodzina bardzo 
się z tego cieszyła. Cała wymiana była 
fantastyczna i bardzo nam się podobała. 

•

•

•

Poznaliśmy mnóstwo osób i świetnie spę-
dzaliśmy z nimi czas. Byliśmy zmęczeni, 
mieliśmy problemy z dogadaniem się, ale 
to był najlepszy tydzień w tej szkole.

Wymiana była genialna mimo wszystkich 
nieporozumień między nami a naszymi 
gośćmi. Okazali się świetnymi kompa-
nami do zabawy i zwiedzania. To było 
naprawdę ciekawe doświadczenie, które 
dostarczyło niezapomnianych wrażeń.

Wymiana była super! Niemieccy partne-
rzy byli bardzo mili i sympatyczni!

Wymiana była ciekawa. Ludzie byli na-
prawdę bardzo otwarci. Spędziliśmy ra-
zem miło czas

Wymiana była pasjonująca i bardzo cie-
kawa, dlatego, iż mogliśmy nauczyć lub 
poduczyć się języków obcych, a także 
poznać kulturę naszych zachodnich są-
siadów. Z chęcią pojadę do Niemiec, aby 
poznać nowych ludzi, a także by poznać 
kulturę i życie u naszych zachodnich są-
siadów na co dzień.

Dzięki wymianie uświadomiliśmy sobie, 
że nie można wierzyć stereotypom. Było 
to bardzo ciekawe doświadczenie.

Wymiana pozwoliła mi rozwijać umiejęt-
ności językowe.

Podczas wizyty gości mieliśmy możliwość 
uczestniczenia wraz z nimi w wielu wy-

•

•

•

•

•

•

•

cieczkach oraz atrakcjach przygotowanych 
przez szkołę na ten czas. Jedną z nich był 
wyjazd do Książa, gdzie mogliśmy odbyć 
wędrówkę śladami drugiej wojny świato-
wej. Innego dnia zwiedzaliśmy Wrocław, 
a także Panoramę Racławicką. Ostatniego 
dnia odbyła się wycieczka do Trzebnicy, 
gdzie mieliśmy okazję zobaczyć Bazylikę 
oraz klasztor sióstr Boromeuszek.

Każdemu, kto jeszcze nie brał udziału 
w wymianie gorąco to polecam, gdyż jest 
to wspaniałe doświadczenie, dzięki któ-
remu możemy popracować nad swoim 
językiem angielskim, a także niemieckim 
oraz nabrać obycia w mowie stosowanej. 
Ponadto zawiązaliśmy wiele przyjaźni 
oraz świetnie spędziliśmy czas z naszymi 
kolegami i koleżankami z Niemiec.

Wszyscy znaleźli wspólne tematy do 
rozmów i byli miło do siebie nastawieni. 
Każdy był zintegrowany i wspólnie się 
bawiliśmy. Nikt nie był odtrącony i trzy-
maliśmy się wspólnie jedną dużą grupą. 
Każdy chętnie pomagał innym.

Uczestnicy wymiany
ze strony polskiej:

Radek Rusztyn,, Ola Woźniak, 
Karolina Pieczątkiewicz, Sylwia Sa-
ladra, Gosia Tamulewicz, Agnieszka 
Zagórna, Angelika Klusek, Monika 
Szczawińska, Grzegorz Śpiewak, Mo-
nika Petrus, Krzemianowska Pauli-
na, Niemczura Magdalena, Monika 
Rogala, Sabina Musiał, Kamil Mink, 
Adamczyk Aneta, Bartłomiej Kos, 
Kita Krzysztof, Sławek Świątek, Ka-
rolina Smug

Anna Matwiszyn
Nauczyciel języka niemieckiego

•

•

W Przedszkolu Publicznym w Obornikach 
Śl. przy ul. Sikorskiego 5.11.2009 r. od-
było się uroczyste „Pasowanie na przed-

szkolaka i starszaka”.

Ślubuję być

Wszystkim naszym przedszkolakom, młodszym i tym starszym, 
życzymy, aby czuły się dobrze w naszym przedszkolu. Życzymy sa-
mych sukcesów, radości i uśmiechu, a rodzicom zadowolenia z roz-
woju swoich pociech 

Maria Jolanta Wilk
Foto: Dorota Jesień

Polsko-Niemiecki tydzień 
w obornickim Liceum

W naszym przedszkolu takie pasowanie odbyło się po raz pierw-
szy. Dzieci dużo wcześniej przygotowywały się do tej uroczystości. 
Każda grupa przygotowała program artystyczny, związany z tą oka-
zją. Odbywały się próby, aż nadszedł ten oczekiwany dzień.

O godz. 9.30 w udekorowanej sali zebrały się dzieci z młodszych 
grup oraz rodzice, a nawet dziadkowie. Dyrektor Przedszkola Jadwi-
ga Dobosz serdecznie wszystkich powitała i życzyła powodzenia 
dzieciom w prezentacji tego, co przygotowały. Program artystyczny 
prowadziły dzieci z gr.VI ze swoją wychowawczynią Marią Jolantą 
Wilk. Każda z grup włożyła swój wkład w tę uroczystość: wierszem, 
piosenką, tańcem. Nawet nasze „maluszki”, choć nieśmiało, powie-
działy wierszyki. Potem była przysięga: „ślubuję być dobrym przed-
szkolakiem” i miejmy nadzieję, że nasi wychowankowie dotrzymają 
tej przysięgi. Największym przeżyciem dla dzieci było to, gdy pani 
dyrektor podchodziła do każdego dziecka z „Misiem Przedszkola-
kiem” i dotykając ramienia mówiła: „Pasuję cię na przedszkolaka”. 
Później dzieci dostały odznakę „Jestem przedszkolakiem”, dyplom 
i słodycze ufundowane przez Radę Rodziców. Najmłodsze dzieci zro-
biły w ten sposób pierwszy krok do przodu, w tej naszej zbiorowości 
przedszkolnej, po wielu trudach i przeżyciach adoptowania się do 
nowych warunków. 

Następnie odbyło się „Pasowanie na starszaka” i wyglądało trochę 
inaczej. Dzieci z grup starszych: śpiewały, mówiły wiersze, tańczyły 
i zdawały taki mały egzamin, czyli odgadywały zagadki, rozpozna-
wały litery i cyfry. Na koniec składały przysięgę: m.in. być dobrym 
przedszkolakiem, swym zachowaniem sprawiać radość rodzicom 
i wychowawcom. Wszyscy byli zadowoleni z występu, pani dyrektor 

Ślubuję byćŚlubuję być
 dobrym przedszkolakiem

stwierdziła, że dzieci zdały „egzamin na starszaka” i życzyła powo-
dzenia i sukcesów w dalszym życiu. Dzieci dostały odznakę „Jestem 
starszakiem” i słodycze (ufundowane przez Radę Rodziców). Czuły się 
dumne, że mogły brać udział w takiej uroczystości.
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Foto Aleksander Bonecki.

Zdalnie sterowany
Śląskie, a przede wszystkim z OSiR-
em. Nie zawiedli oborniccy sponso-
rzy: Zakłady Cukiernicze „MIŚ”, które 
ufundowały słodkości dla wszystkich 
zawodników, a także Art.Media spon-
sorujący torby z nagrodami. Zawody 
miały rangę ogólnopolską, ale również 
pojawili się zawodnicy z zagranicy. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się 
zorganizować zawody na hali pokry-
tej torem dywanowym. Wyniki można 
było śledzić na bieżąco w internecie.

mały tor, na którym próbowały jeździć 
dzieci. Sklep wrocławski rc-tem.pl od-
był konkurs na mini-torze. Dla trzech 
najlepszych zawodników ufundowane 
były super nagrody w postaci modeli 
zdalnie sterowanych. Pod koniec mini-
konkursu odbyło się losowanie nagród 
dla dzieci, które nie zdobyły żadnego 
miejsca. Gdy mini zawody rozgrywane 
w małej hali przyciągały coraz więcej 
chętnych, to na pełnowymiarowej czuć 
było atmosferę rywalizacji. Pojawiły 
się takie sławy jak Dennis Fadtke czy 
Morris Indovino, którzy swoim stylem 
prowadzenia modeli dawali przykład 
jak powinno się jeździć i ustawiać sa-
mochody. Eliminacje zakończyły się 
w sobotę późno wieczorem. 

Natomiast w niedzielę, już od 740 
słychać było zmagania zawodników 
z torem. Ze względu na tak dużą licz-
bę chętnych (prawie 100) organizacja 
musiała przebiegać z niezwykłą do-
kładnością. Było to możliwe dzięki or-
ganizatorowi Wojtkowi i Kazimierzowi 
Rozwadowskiemu, prezesowi OSM-u 
Niko Triandafi lidisowi, a także preze-
sowi wrocławskiego klubu RC Wrocław 
Lesławowi Zarembie. Po zakończeniu 
fi nałów we wszystkich klasach mode-
li przyszedł czas na dekorację. Każdy 
z zawodników dostał paczkę z drobiaz-
gami i cennymi akcesoriami modelar-
skimi. Emocji było co niemiara. Często 
mogliśmy oglądać efektowne ślizgi, 
przewrotki, trzaski a nawet masakrycz-
ne zderzenia. Mamy nadzieję, że za rok 
będziemy mogli ponownie brać udział 
w takiej imprezie. 

Wojciech Rozwadowski

W dniach 21-22 listopada 
w obornickiej hali OSiRu 

odbyły się I Eliminacje do Mi-
strzostw Polski Modeli Samo-
chodów Zdalnie Sterowanych. 
W konkursie wzięło udział pra-
wie 100 zawodników w czterech 
klasach...

Klasa 540 to klasa, w której startu-
ją modele w skali 1:10 z silnikiem 20- 
zwojowym. W kategorii SPEC jeżdżą 
modele w skali 1:10 z silnikami 17- 
zwojowymi. Klasa Modifi ed w tej sa-
mej skali co poprzednie, ale bez ogra-
niczenia silnikowego (modele potrafi ą 
osiągać 110 km/h). Na zawodach staro-
wała również kategoria E-12 Modifi ed, 
czyli modele w skali 1:12 bez ograni-
czeń silnikowych. 

Zawody zostały przeprowadzo-
ne w ramach cyklu eliminacji do 
Mistrzostw Polski organizowanych 
zgodnie z kalendarzem imprez LOK. 
Organizację tej imprezy LOK powie-
rzył UKS-owi Modelarskiemu w Obor-
nikach Śląskich i oraz stowarzyszeniu 
RC Wrocław. Klub UKS Modelarski 
powstał dzięki Wojciechowi Rozwa-
dowskiemu (lat 16) latem tego roku. 
Wskazanie więc UKS M jako odpo-
wiedzialnego za zawody było wyrazem 
ogromnego zaufania w profesjonalność 
jego członków. Organizacja takiej im-
prezy była wyjątkowym wyzwaniem 
dla całego środowiska obornickiego. 

Współpracowaliśmy z Warszawskim 
Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Mo-
delarzy, Burmistrzem gminy Oborniki 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Oborni-
ki Śląskie! W gazecie „Nowa” z dnia 8 
grudnia 2009 r. ukazał się artykuł red. An-
drzeja Buryło, zawierający nieprawdziwe 
informacje dotyczące przebiegu listopa-
dowej sesji Rady Miejskiej, na której były 
omawiane przyszłoroczne podatki.

Red. Buryło, w sposób nierzetelny i odbiegający 
od prawdy, przedstawił dyskusję w tej sprawie, po-
dając do publicznej wiadomości opinię, której jakoby 
miałam być wyrazicielem. Zdanie „Radna Grażyna 
Stanaszak zaproponowała, by podnieść o 5 gr staw-
ki podatku od nieruchomości wykorzystywanych do 
działalności gospodarczej, co da budżetowi brakujące 
ok. 100 tys. zł.” Jest niezgodne z prawdą i zamazuje 
sens mojej wypowiedzi. Moja propozycja rzeczywi-
ście dotyczyła podniesienia o 5 gr /m2 podatku dla 
działalności gospodarczej, ale wyłącznie w zakresie 
świadczeń zdrowotnych, zwłaszcza przez lekarzy ro-
dzinnych. Kontrowersję budzi duża rozpiętość kwoty 
podatkowej obowiązującej dla prowadzących działal-
ność gospodarczą, wynosząca 18,20 zł/m2 a działal-
nością związaną z usługami medycznymi – 3,75 zł/
m2, co w jednym i drugim przypadku dotyczy tego 
samego obszaru podatkowego. Zaproponowałam, by 
kwotę 3,75 zł/m2 zaokrąglić do 3,80 zł/m2, natomiast 
pozostałe podatki od nieruchomości pozostawić na 
poziomie obecnie obowiązującym.

Na mój wniosek miał wpływ również trwający 
obecnie remont kapitalny obornickiej przychodni, 
przeprowadzany na koszt podatników. W budynku 
wymieniono pokrycie dachowe, okna, drzwi wejścio-
we, instalację grzewczą. Zakupiono i zamontowano 
windę, piec CO, ocieplono cały budynek. Pozostałe 
prace adaptacyjne I pietra i poddasza przeprowadzi 
na własny koszt fi rma Ewa-Med., która wygrała prze-
targ na świadczenie pozostałych usług medycznych.

Uważam, że stawka 3,80 zł/m2 nie jest górną 
granicą ustaloną przepisami (obecnie wynosi ona 
4,16 zł/m2) i podwyższenie jej choć o 5 gr za m2 nie 
uszczupli dochodów lekarzy rodzinnych a minimal-
nie zmniejszy ogromna rozpiętość podatkową i nieco 
wzmocni bardzo uszczuplony przyszłoroczny budżet 
naszej gminy. Moje dotychczasowa praca w Radzie 
Miejskiej nigdy nie stała w sprzeczności z interesa-
mi mieszkańców, a opublikowany artykuł w gazecie 
„Nowa” stawia mnie w złym świetle.

Z poważaniem – Grażyna Stanaszek,
radna Rady Miejskiej Obornik Śląskich

List radnej Stanaszek
Na pewno w każdym albumie z rodzinnymi wizerunkami jest foto-

grafia z dawniejszych czasów, na której upozowana sytuacja niezmien-
nie przykuwa naszą uwagę. Nic na niej nie jest przypadkowe. Każdy 
gest, spojrzenie, ułożenie fałdów sukni, sąsiedztwo postaci jest sta-
rannie przemyślane. Z utrwalonego obrazu łatwo jest odczytać relacje 
rodzinne i towarzyskie sfotografowanych. Kompozycja jest statyczna, 
i czyż nie urzeka nas bijący z fotografii spokój  i dostojeństwo?

Świąteczny czas sprzyja spotkaniom rodzinnym i towarzyskim. 
Na pewno – wspominaniu z oglądaniem rodzinnych fotek. Na pew-
no również – fotografowaniu rodzinnego zgromadzenia. Zachęcam 
Państwa do zabawy, którą można nazwać „Portret w czasie”, czyli 
fotografowanie sytuacji zaaranżowanej na modłę kompozycji ze sta-
rej fotografii. Proszę mi wierzyć, zabawa daje mnóstwo radości, Tym 
z dawnej fotografii przede wszystkim…

Świąteczne fotografowanie

Oborniki 2009. Foto Marek Marchwicki

Kobylec 1923. Ze zbioru Moniki Agopsowicz

Jeżeli zechcecie Państwo podzielić się z nami „portretem w cza-
sie”, w naszych Galeriach-portretach (zakładka w prawym menu stro-
ny głównej www.oborniki-slaskie.pl) założymy kolejny zbiór: „Portret 
w czasie”. Zalążek już jest: Kobylec 1923 – Oborniki Śląskie 2009. 
One są z letniej pory, ale portret w czasie ograniczeń czasowych mieć 
nie może. Zachęcam – bardzo. Do podzielenia się z nami, i zgody na 
publikację – jeszcze bardziej!

Wzruszeń życzę!
Romana Obrocka – obrocka@oborniki-slaskie.pl 

Impreza zaczęła się w sobotę o go-
dzinie 800. Po uroczystym otwarciu za-
wodnicy startowali w pięciu elimina-
cjach. O godzinie 1200 otwarty został 
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KONKURS POETYCKI
„POETYCKIE SPACERY

OD LITERY DO LITERY”

21 listopada odbył się uroczysty fi -
nał konkursu poetyckiego pt. „Poety-
ckie spacery od litery do litery”. Ko-
ordynatorem konkursu była Justyna 
Asztemborska. Na konkurs napłynęło 
56 prac 36 autorów.

Prace oceniało jury w składzie:
Cecylia Czmiel – polonistka, autorka 

książek wspomnieniowych 
Agnieszka Buryło – kustosz Biblioteki 

im. J. Iwaszkiewicza OOK
Justyna Asztemborska – starszy in-

struktor kulturalno-oświatowy 
Halina Muszak – dyrektor OOK 

A oto lista laureatów: w I kategorii 
wiekowej 7-9 lat 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
3 im. Jana Pawła II w Obornikach Śl., 
których prace konkursowe powstały 
w ramach Koła Twórczości Literackiej 
prowadzonego przez Panią Zdzisławę 
Zając:

Michał Nehrebecki 
Anna Nehrebecka  
Filip Kubicki
Katarzyna Kuriata
Patrycja Leśniak 
Maciej Marko 
Julia Chmiel 
Sandra Domagała 
Wiktoria Wardziak
Maciej Zając 
Diana Żyła 

Autorki wierszy indywidualnie zgło-
szonych do konkursu: Maja Stachera 
– uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 
im. ppor. Józefa Krysińskiego w Obor-
nikach Śl., oraz Malwina Terech, Miłka 
Janiak – uczennice Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Obornikach Śl.



Kalejdoskop Kulturalny
Obornickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki im. J. Iwaszkiewicza

Laureaci konkursu w II kategorii 
wiekowej 10-12 lat

Nagrody za udział w konkursie 
otrzymali:

Julia Pałka – reprezentująca Koło 
Twórczości Literackiej prowadzone 
przez Panią Zdzisławę Zając w Szkole 
Podstawowej nr 3.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 w Obornikach Śl. przygotowani przez 
Panią Magdalenę Lewandowską:

 Dagmara Jędrzejczyk – uczennica 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Osolinie , przygotowana przez 
Panią Annę Jasik-Szymankiewicz.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3, 
przygotowani przez Panią Joannę Luty:

Tomasz Jaroszewski
Karolina Jędrasik 

Wiktor Gibalski – uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 3, prowadzony przez 
Panią Barbarę Lis.

Wszyscy uczestnicy konkursu zo-
stali nagrodzeni pięknie wydanymi 
książeczkami.

Dziękujemy uczestnikom konkursu 
za wrażliwość i poetyckie ujęcie ota-
czającej nas rzeczywistości . 

Dziękujemy za współpracę dyrekto-
rom szkół, nauczycielom przygotowują-
cym uczestników do konkursu, rodzicom 
i jurorom. Zapraszamy do kolejnej edycji.

WYSTAWA
UNIKATOWYCH
BOMBEK FIRMY

KOMOZJA SA

W magiczny czas Świąt Bożego 
Narodzenia przeniosą się Państwo nie-
wątpliwie zwiedzając wystawę unikato-
wych bombek wykonanych w rodzinnej 
fi rmie Państwa Mostowskich , w aranża-
cji Moniki Materny w galerii plastycznej 
Obornickiego Ośrodka Kultury.

Wystawa czynna :
Od 4.12.2009 do 31.01.2010 roku 
Codziennie 8.00–16.00
Soboty: 5.12 godz. 11.00–13.00 
12.12 godz. 16.00–19.00 
20010 rok – 9,16,23,30

NAGRODY – KOŁO
MAŁEGO PLASTYKA 

W XV Ogólnopolskim Konkursie 
Ekologicznym pt. „Dbam o piękno 
mego Domu –Ziemi 2009” organizo-
wanym przez Zarząd Główny Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci w Warszawie 
zostały wyróżnione prace wykonane 
w Kole Małego Plastyka pod kierun-
kiem Bożeny Przybylskiej .
VII miejsce – Zosia Zyniewicz – l.10 
Wyróżnienie – Michał Juszczyński – l.11 
Dyplomy uczestnictwa otrzymali: 
Anna Nehrebecka – l. 8 i Julia Stań-
czyk – l.9.

GRATULUJEMY LAUREATOM. 
Dziękujemy za współpracę Stanisła-
wowi Brańskiemu, prezesowi TPD 
w Obornikach Śląskich. 

PASOWANIE
NA CZYTELNIKA 

27.11. w Bibliotece im. J. Iwaszkie-
wicza odbyła się wyjątkowe spotkanie 
– „Pasowanie na czytelnika”, w któ-

rym wzięły udział dzieci z Przedszko-
la Publicznego w Obornikach Śląskich. 
Spotkanie przygotowały bibliotekarki 
Anna Kuczyńska i Agnieszka Buryło 
.Wszyscy uczestnicy zostali obdarowa-
ni kolorową książeczką i dyplomikiem, 
a także mogli po raz pierwszy wypo-
życzyć książeczki z naszej biblioteki.

WWW.OOK
Zachęcamy do odwiedzania naszej 

strony www.kultura-oborniki.pl 

Uhonorowanie OOK przez Kombatantów.

Wyjątkowych Świąt Bożego Na-
rodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 
Roku odbiorcom kultury i naszym 
przyjaciołom życzy zespół OOK i Bi-
blioteki im. Jarosława Iwaszkiewicza!

Halina Muszak

Ewelina Gomułkiewicz
Eliza Żuber
Krzysztof Adamczyk
Klaudia Pyrka
Kacper Nawrot 

Autorzy nagrodzonych wierszy
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 

2 w Obornikach Śl., prowadzeni przez 
Panią Magdalenę Lewandowską:

Tadeusz Bubnel 
Natalia Skorupska 
Dominika Adamczyk 
Aleksandra Kolasa 
Sylwia Furtak
Monika Lewandowska 
Krzysztof Sawczak 



Kinga Hendrich – uczennica Szko-
ły Podstawowej nr 2, przygotowana 
przez Panią Beatę Rybaczuk.

Uczennice Szkoły Podstawowej 
nr 3, Koło Twórczości Literackiej pro-
wadzone przez Panią Zdzisławę Za-
jąc:

Alicja Jarczewska
Agnieszka Lizak
Aleksandra Rudnicka
Oliwia Kita 

Autorzy nagrodzonych wierszy 
czytali swoje wiersze w specjalnej 
oprawie. przygotowanej przez Justynę 
Asztemborską i Monikę Materny.
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POK ON ODDAWAJMY
Mi dzypokoleniowy 

koncert kol d i pastora ek
pod kierownictwem muzycznym 

Ewy Skubisz, 
w wykonaniu chórów i solistów

 Żłobek Miejski w Obornikach Śląskich
 Publiczne Przedszkole w Obornikach Śląskich

 Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Osolinie
 Publiczne Gimnazjum w Pęgowie

 Liceum Ogólnokształcące im. Karla von Holteia w Obornikach Śląskich
 Wyższe Seminarium Duchowne Salwatorianów w Bagnie

 Uniwersytet Trzeciego Wieku „Atena”
Słowo wstępne: ks. dr Bogdan Giemza SDS

Ko ció  pw. Naj wi tszego Serca Pana Jezusa
ul. Stefana Kardyna a Wyszy skiego, Oborniki l skie

17 stycznia 2010 r. (niedziela), godz. 1530
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